
SEJE ZBOROV
SKUPŠČINE OBČINE
LJUBLJANA VIČ-RUDNIK
BODO
V SREDO, 27. MARCA 1985 OB 15.30

Na 14. skupnem zasedanju bodo
delegati odločali o:
- predlogu odloka o spremembi načrta organizacije

in razvoja teritorialne obrambe Ljubljana Vič-
Rudnik,

- Predlogu za podelitev domicilne listine X.SNOUB
Ljubljanski

ter obravnavali:
- Poročlla pravosodnlh organov z vidika varnostne

ocene in preobrazbe pravosodja,
- Poročilo o delu sveta za preventivo in vzgojo v

cestnem prometu za leto 1984



SKUPŠČINA OBČINE
LJUBLJANA VIČ-RUDNIK
Številka: 06-1/82
Datum: 11/3-1985

VABILO

Na podlagi 189. člena statuta občine Ljubljana Vič-Rudnik (Ur.
•l. SRS, št. 2/78 in 35/81) in 50. člena poslovnika skupščine
občine Ljubljana Vič-Rudnik (Ur. I. SRS št. 1/79)

sklicujem

14. skupno zasedanje zbora združenega dela, zbora krajevnih
skupnosti in družbenopolitičnega zbora skupščine občine Ljub-
Ijana Vič-Rudnik, ki bo

v sredo, 27. marca 1985 s pričetkom ob 15.30 uri
v veliki sejni dvorani skupščine občine Ljubljana Vič-Rudnik, Trg
MDB 7.
V sprejem predlagam

DNEVNI RED:
1. Ugotovitev sklepčnosti zborov,
2. Predlog odloka o spremembi načrta organizacije in razvoja

teritorialne obrambe Ljubljana Vič-Rudnik (predlog bo podan
ustno na seji),

3. Poročila pravosodnih organov z vidika varnostne ocene in
preobrazbe pravosodja - delegatsko gradivo SML,

4. Poročilo o delu sveta za preventivo in vzgojo v cestnem
prometu v letu 1984,

5. Predlog za podelitev domicilne listine X. SNOUB Ljubljanski.
Predsednik skupščine

Maks Klanšek, I. r.

SKUPSČINA OBClNE
LJUBLJANA VIČ-RUDNIK
Številka: 06-3/82
Datum: 11/3-1985 .

VABILO

Na podlagi 192. člena statuta občine Ijubljana Vič-Rudnik (Ur. I.
SRS, št. 2/78 in 35/81) in 41. člena poslovnika skupščine občine
Ljubljana Vič-Rudnik (Ur. I. SRS, št. 1/79)

skiicujem

29. sejo družbenopolitičnega zbora skupščine občine Ljubljana
Vič-Rudnik, ki bo

v sredo, 27. sr.arca 1385 po končanem skupnem zasedanju
zborov
v sejni sobi skupščine občine Ljubljana Vič-Rudnik, Trg MDB 7.
V sprejem predlagam

DNEVNI RED:
1. Ugotovitev sklepčnosti zbora,
2. Vprašanja in predlogi delegatov,
3. Predlog dogovora o splošni porabi občin in mesta Ljubljana v

letu 1985 - delegatsko gradivo SML,
4. Predlog dogovora o usklajevanju davčne politike v letu 1985,
5. Informacija o stanju na področju planiranja,
6. Osnutek samoupravnega sporazurna o sodeiovanju in izvaja-

nju skupnih nalog pri načrtovanju, vspostavljanju in delovanju
informacijskih sistemov za podporo odločanja v SRS - dele-
gatsko gradivo SML,

7. Predlogi komisije za volitve, imenovanja ter kadrovske zadeve.
Predsednica DPZ
Marija Stanjč, I. r.



SKUPŠČINA OBČINE
LJUBUANA VIČ-RUDNIK
Številka: 06-2/82 '
Datum: 1/3-1985

VABILO

Na podlagi 192. člena statuta občine Ljubljana Vič-Rudnik
(Uradni list SRS, št. 2/81) in 35/81) in 41. člena poslovnika sku-
pščine občine Ljubljana Vič-Rudnik (Uradni list, SRS, št. 1/79)

sklicujem

31.sejo zbora združenega dela skupščine občine Ljubljana Vič-
Rudnik, ki bo

v sredo, 27. marca 1985 po končanem skupnem zasedanju
zborov

v veliki sejni dvorani skupščine občine Ljubljana Vič-Rudnik, Trg
MDB 7.

V sprejem predlagam naslednji dnevni red:
1. Ugotovitev sklepčnosti zbora,
2. Vprašanja in predlogi delegatov,
3. Analiza dela disciplinskih komisij,
4. Informacija o stanju na področju planiranja,
5. Predlog sklepa o prenehanju začasnih ukrepov družbenega varstva v

DO Slovenijales Žičnica, p. o.,
6. Predlog odloka o proračunu občine Ljubljana Vič-Rudnik za leto 1985
7. Predlog dogovora o splošni porabi občin in mesta Ijubljane v letu 1985

(predlog objavljen v delegatskem gradivu SML),
8. Predlog dogovora o usklajevanju davčne politike v letu 1985,
9. Predlog odloka o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih

občanov,
10. Program dela sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prometu za leto

1985,
11. Osnutek samoupravnega sporazuma o sodelovanju in izvajanju skup-

nih nalog pri načrtovanju, vzpostavljanju in delovanju informacijskih
sistemov za podporo odločanju v SR Slovenije (osnutek objavljen v
delegatskem gradivu SML),

12. Predlogi komisije za volitve in imenovanja ter kadrovske zadeve,
13. Obravnava ostalega gradiva za seje zborov skupščine mesta Ljubljane

in delegiranje delegatov na sejo zbora združenega dela SML.

PREDSEDNIK ZBORA ZD
Anton Dolničar, I. r.

SKUPŠČINA OBČINE
LJUBLJANA VIČ-RUDNIK
Številka: 06-3/82
Datum: 1/3-1985 •

VABILO

Na podlagi 192. člena statuta občine Ljubljana Vič-Rudnik
(Uradni list SRS št. 2/78 in 35/81) in 41. člena poslovnika sku-
pščine občine Ljubljana Vič-Rudnik (Uradni list, SRS, št. 1/79)

sklicujem

28. sejo zbora krajevnih skupnosti skupščine občine Ljubljana
Vič-Rudnik, ki bo

v sredo, 27. marca 1985 po končanetn skupnem zasedanju
zborov

v mali sejni dvorani skupščine občine Ljubljana Vič-Rudnik, Trg
MDB7.

V sprejem predlagam naslednji dnevni red:
1. Ugotovitev sklepčnosti zbora,
2. Vprašanja in predlogi delegaiov,
3. Predlog dogovora o usklajevanju davčne politike v letu 1985,
4. Predlog odloka o spremembah in dopolnitvah pdloka o davkih

občanov,
5. Predlog dogovora o splošni porabi občin in mesta Ljubljane v letu

1985 (predlog objavljen v delegatskem gradivu SML),
6. Predlog odloka o proračunu občine Ljubljana Vič-Rudnik za leto 1985,
7. Informacija o stanju na področju planiranja,
8. Program dela Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prometu za leto

1985,
9. Osnutek samoupravnega sporazuma o sodelovanju in izvajanju skup-

nih nalog pri načrtovanju, vzpostavljanju in delovanju informacijskih
sistemov za podporo odločanju v SR Slovenije (osnutek objavljen v
delegatskem gradivu SML),

10. Predlogi komisije za volitve in imenovanja ter kadrovske zadeve,
11. Obravnava ostalega gradiva za seje zborov skupščine mesta Ljubljane

in delegiranje delegatov na sejo zbora občin skupščine SML.
PREDSEDNIK ZBORA KS

Franc Brenčič, I. r.



KAZALO:
1. Predlog dogovorao usklajevanju davčne plitike v letu 1985 - gradivo jeobjavljeno v Poročevalcu št. 4 5

2. Predlog odloka o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih občanov 6

3. Predlogodlokaoproračunu občine Ljubljana Vič-Rudnik za leto 1985 12

4. Predlog dogovora o splošni porabi občin in mesta Ljubljana v letu 1985 - predlog je objavljen v delegatskem
gradivu SML,

5. Informacija o stanju na področju planiranja v občini Ljubljana Vič-Rudnik 16

6. Predlog sklepa o prenehanju začasnih ukrepovdružbenega varstva v DO SlovenijalesŽičnica p.o 18

7. Analiza dela disciplinskih komisij vOZDobčineLjubljanaVič-Rudnik 19

8. Osnutek samoupravnega sporazuma o sodelovanju in izvajanju skupnih nalog pri načrtovanju, uspostavijanju in
delovanju informacijskih sistemov za podporo odločanju v SR Sloveniji - osnutek je objavljen v delegatskem
gradivu SML,

9. Predlog za podelitev domicilne listine X. SNOUB Ljubljanski 22

10. Predlogi komisije za volitve in imenovanjater kadrovskezadeve, 23

11. Poročiloin program dela sveta za preventivo in vzgojo vcestnem prometu za leto 1985 25

12. Stališče do delegatske pobude skupine delegatov za socialnozdravstveno področje 3. okoliša Ljubljana Vič-
Rudnik za zbor združenega dela skupščine SRS glede porodniškega dopusta 27



PREDLOG PREDLAGATELJA
Izvršni svet skupščine občine Ljubljana Vič-Rudnik Je

predlog dogovora o usklajevanju davčne politike v letu
198S obravnaval na svoji 128. seji in sklenll, da ga posre-
duje delegatom zborov skupščin občine Ljubljana Vič-
Rudnik v obravnavo in sprejem.

Uvršni svet posredu/e delegatom obrazložltev /n odgo-
vore k prlpombam delegatov na osnutek dogovora.
Dogovorje v celotl objavljen v Poročevalcu št. 4.

IZVRŠNI SVET

DOGOVOR
o usklajevanju davčne politike v letu
1985

Republiška uprava za družbene prihodke je v mesecu februarju
1985 pripraviia predlog dogovora o usklajevanju davčne politike
v letu 1985. Predlog dogovora bo v mesecu marcu 1985 objavljen
v poročevalcu Skupščine SR Slovenije in Skupščine SFR Jugo-
slavije za delegacije in delegate in ga zato v delegatskem gradivu
ne objavljamo.

Povzeli pa smo pripombe posredovane na Izvršnem svetu v
Skupščini s strani delegatov ob razpravi o osnutku dogovora, ki
je bil obravnavan na skupščini v mesecu decembru 1984 in
odgovore na navedene pripombe, posredovan s strani odboru
udeleženk dogovora.

Delegati naše skupščine so na zboru združenega dela in zboru
občin v Skupščini SR Slovenije, posredovali pripombe na obdav-
čitev izdelkov suhe robe z davkom po odbitku. Enake pripombe
smo posredovali tudi na dogovor. Pregladatelj je na te pripombe
odgovoril že pri predlogu zakona o spremembah in dopolnitvah
zakona o davkih občanov. V odgovoru navaja, da predlog sku-
pine delegatov zbora občin in zbora združenega dela, da bi se
dohodki, ki jih dosegajo občani v obliki stalnega ali postranskega
poklica, s prodajo izdelkov suhe robe, ki ne štejejo za domačo
obrt, obdavčevali z davkom po odbitku, v nasprotju s sitemom, po
katerem so lahko zavezanci, ki opravljajo gospodarsko dejavnost
v obliki stalnega ali postranskega poklica obdavčeni le po dejan-
skem dohodku ali v pavšalnem letnem znesku. Po odbitku so
lahko obdavčeni le občani, ki priložnostno opravljajo storitve,
oziroma storitve opravljajo po pogodbi o delu. Navedeni problem
je možno rešiti z uvrstitvijo teh zavezancev na način obdavčeva-
nja v pavšalnem letnem znesku, ne glede na dohodkovi cenzus.
Navedeno rešitev je predlagatelj vključil v 26 člen predloga za-
kona.

Menimo, da je navedena rešitev sprejemljiva in bomo te zave-
zance obdavčevali v pavšalnem letnem znesku.

K 2. členu družbenega dogovora je bila podana pripotnba, da
' se strijamo z usklajenostjo v regionalnih okvirjih, vendar menimo,

da je pri usklajevanju treba dati tudi določeno samostojnost
občinam v določenih zadevah, kot je n. pr. pospeševanje drob-
nega gospodarstva ipd. Odbor udeleženk dogovora v stališčih na
2. člen navaja, da so družbenopoiitične skupnosti pri določanju

davčnih obveznosti in uvajanju ukrepov, da spodbujanje razvoja
posameznih dejavnosti, samostojne. Oa pa ob tem le ne bi priha-
jalo do neutemeljenih razlik med posameznimi družbenopolitič-
nimi skupnostmi, jih davčni zakon skladno z ustavnimi določ-
baml zavezuje k usklajevanju davčnth obveznosti med drugimi
tudi z vidika zagotavljanja enakopravnega položaja občanov.
Zato je določbo drugega člena dogovora razumeti tako, da so
odstopi bodisi v republiškem ali regionalnih okvirih dopustni oz.
možni, in to v obsegu, kot jih opravičujejo specifične razmere v
posamezni občini in da ne omejuje njihove samostojnosti pri
vodenju in izvajanju sprejete politike.

K 14. členu dogovora je bila dana pripomba, naj se ponovno
prouči, ali se bo obrtniku priznal brutto osebni dohodek ali
zajamčeni osebni dohodek, delegati pa so bili tudi mnenja, da naj
bi bila najvišja proporcionalna stopnja za obdavčitev iz gospo-
darskih dejavnosti 35%.

Predlagatelj navaja, da je upoštevajoč stališča razprave v sku-
pščini in ker je bil sprejet dogovor o usklajevanju davčnega
sistema, po katerem se dohodek pri davku od dohodka TOZD

šzmanjša le za zajamčene osebne dohodke delavcev v 18. členu
predloga zakona opredeljuje višino osebnega dohodka zave-
zanca, ki se odšteva od čistega dohodka, in sicer 70% letnega
poprečnega čistega osebnega dohodka delavcev v SR Slovenji v
letu, za katero se davek odmerja. Upoštevan je predlog, da se pri
obdavčevanju gospodarskih in poklicnih dejavnosti spodnja
meja pavšalnega letnega zneska davka zniža. Predlagano je, da
pavšalni letni znesek davka za gospodarske dejavnosti znaša
najmanj 5% enoletnega poprečnega čistega osebnega dohodka
zaposlenih delavcev v gospodarstvu v SR Slovneiji, za poklicne
dejavnosti pa 2%. Tudi predlog, da se davčna osnova zniža na
35%, je osvojen.

K 16. členu osnutka dogovora je bila podana pripomba, da je
treba ponovno proučiti stopnjo 25% zmanjšanja davčne osnove
za razširjeno reprodukcijo za dobo 5 let. Pripomba je upoštevana
in je dana občinam možnost priznati višjo davčno osnovo, kar je
ustrezno rešfeno tudi v predlogu odloka o davkih občanov.

K 22. členu osnutka dogovora je bila podana pripomba, da smo
proti uvajanju davkov na premoženje.

Pripomba je upoštevana in se od novih davkov na premoženje
uvaja samo davke na plovne objekte. Tudi pripomba, da je višina
obdavčitve vikendov previsoka, je upoštevana in so znižane
davčne stopnje.

Pripomba delegatov, da se ne bi zniževale davčne stopnje na
alkoholne pijače (predvsem žgane) je upoštevana in je samo za
5% znižana stopnja občinskega davka pri pivu.

Pripomba k 15. členu osnutka dogovora, da naj se ponovno
prouči pavšalno obdavčitev obrtnikov, je predlagatelj rešil tako,
da davek iz gospodarskih dejavnosti v pavšalnem letnem znesku
plačujejo zavezanci, ki opravljajo dejavnost v manjšem obsegu.
Šteje se, da zavezanci opravljajo dejavnost v manjšem obsegu:

- če ne uporabljajo dopolnilnega dela več kot enega delavca,
- če njihov čisti dohodek, zmanjšan za osebni dohodek, nado-

mestila osebnega dohodka in sredstva skupne porabe zaposle-
nega delavca ne presega poprečnega letnega osebnega dohodka
zaposlenih delavcev v gospodarstvu v SR Sloveniji v preteklem
letu.

Pripomba, da davčna olajšava za novo zaposlene delavce ni
stimulativna, ni bila upoštevana z obrazložitvijo, ker se davčna
olajšava na novo zaposlenega delavca priznava z absolutnem
znesku, je bilo ocenjeno, da je predlagan odstotek ustrezen.

Pripomba, da poslovni prostor ne bi smel biti podvržen plačilu
davka, v kolikor v njem zavezanec opravlja dejavnost, je upošte-
vana.

Izvršni svet skupščine občine je pri obravnavi osnutka predla-
gal, naj se ponovno prouči smotrnost obdavdtve patentov, inova-
cij in tehničnih izboljšav. Predlagatelj pri obrazložitvi predloga
zakona navaja, da so davka oproščeni vsi dohodki od posebnih
plačil in nagrad, ki jih prejmejo kot delavci za izum, tehnično
izboljšavo ali koristen predlog na podlagi samoupravnega sploš-
nega akta organizacije združenega dela, v kateri je bil izum,
tehnična izboljšava ali koristen predlog ustvarjen (10. točka 5.
člena predloga zakona).

Predlog, da bi poleg delavcev bili oproščeni vsi občani, ki
prejmejo posebna plačila in nagrade za izum in tehnične izbolj-



šave, je upoštevan v 3. točki 49. člena predloga zakona tako, da
se od nadomestil, ki jih prejmejo občani za odstop izkoriščanja
patenta oz. tehnične izboljšave domači organizaciji združenega
dela in od nadomestil, ki jih prejmejo za odstop izkoriščanja
patentov delovnemu človeku, davek iz avtorskih pravic in s tem
davek od skupnega dohodka občanov, ne plača.

PREDLOG PREDLAGATEUA
Izvršnl svet skupščine občine Ljubljana Vič-Rudnik je

predlog odloka o spremembah In dopolnitvah odloka
obravnaval na svoji 128. sejl in sklenil, da ga posreduje
delegatom zborov skupščine obiine Ljubljana Vič-
Rudnik v obravnavo In sprejem.

IZVRŠNI SVET

Na podlagi 86. in 175. člena statuta občine Ljubljana Vič-
Rudnik (Uradni list SRS, št. 2/78 in 35/81), 6. in 11. člena zakona o
davkih občanov (Uradni list SRS, št. 44/82 in ), 2. člena
zakona o financiranju splošnih družbenih potreb v družbeno-
političnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 39/74 in 4/78) ter 1.
člena zakona o podaljšanju rokov za določitev stopenj in osnov
davkov za leto 1985 (Uradni list SRS, št. 36/84) je skupščina
občine Ljubljana Vič-Rudnik na seji zbora združenega dela dne

in na seji zbora krajevnih skupnosti dne sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah
odloka o davkih občanov

Lčlen
V odloku o davkih občanov (Uradni list SRS, št. 12/83, 42/83,7/

84, 22/84 in 4/85) se 5. točka 3. člena dopolni tako, da se gfasi:
»5. davek od dohodka iz avtorskih pravic, patentov in tehničnih

izboljšav,«

2. člen
V 4. členu se drugi odstavek črta.

3. člen
V »drugi skupini obsega katastrske občine« v 5. členu se črtajo

besede: »Karlovško predmestje (del) in Trnovsko predmestje
(desna stran Ljubljanice)«.

V tretjo skupino obsega »katastrskega občine« se za besedo
»Vrbljenje« »pika« nadomesti z »vejico« in dodajo besede: »Kar-
lovško predmestje (del) in Trnovsko predmestje (desna stan Ljub-
Ijanice)«.

V četrti skupini obsega katastrske občine se pod b) za besedo:
»Želimlje« »pika« nadomesti z »vejico« in dodajo besede: »Lipe
in Črna vas«.

•4. člen
V 6. členu se drugi odstavek črta.

5. člen * :

 s

. 7. člen se spremeni iako, da se glasi:



»Zavezanci, ki niso sami ali njegovi družinski člani pokojninsko
in invalidsko zavarovani na podlagi dohodkov iz kmetijstva,
plačujejo iz kmetijstva od katastrskega dohodka negozdnih zem-
ijišč tudi po dodatni stopnji, ki znaša 13%.

Zavezanci davka iz kmetijstva, ki so razvrščeni v četrto skupino
katastrskih občin, ne plačujejo davka od katastrskega dohodka
negozdnih zemljišč po dodatni stopnji iz prejšnjega odstavka
tega člena«.

6. Člen
8. člen se spremeni tako, da se glasi:
»Oavek \z kmetijstva na dohodek \z gozda, ki odpade na vre-

dnost lesa, odkazanega za posek, plačujejo zavezanci po stopnji
25%.

Zavezanci, ki niso sami ali njegovi družinski člani pokojninsko
in invalidsko zavarovani na podlagi dohodkov iz kmetijstva,
plačujejo davek iz kmetijstva na dohodek iz gozda, ki odpade na
vrednost lesa, odkazanega za posek, tudi po dodatni stopnji
20%«.

7. člen
9. in 10. člen se črtata.

8. člen
11. člen se spremeni tako, da se glasi:
»Zavezanci davka \z kmetijstva, ki se jim ugotavlja dejanski

dohodek, plačujejo davek iz ostanka čistega dohodka po stopnji
30%«.

9. člen
Za 11. členom se doda nov 11. a čien, ki se glasi:
»Občinska uprava za družbene prihodke ugotovi pogoje za

odmero davka po dejanskem dohodku in zavezance obvesti pred
koncem leta, da bodo v prihodnjem letu plačevali davek iz kmetij-
ske dejavnosti po dejanskem dohodku.

10. člen
12. člen se spremeni tako, da se glasi:
»Davka iz kmetijstva po katastrskem dohodku so začasno

oproščeni dohodki od zemljišč:
- na katerih se zasadijo novi vinogradi, za dobo 5 let,
- na katerih se zasadijo novi sadovnjaki in drugi dolgoletni

nasadi, za dobo 10 let.
Oprostitev davka po prejšnjem odstavku tega člena se prizna

pod pogoji, da so bila dela opravljena strokovno in v skladu s
programi razvoja kmetijstva v SR Sloveniji oziroma Ljubljana Vič-
Rudnik, kar ugotovi za kmetijstvo pristojni občinski upravni
organ. To dokazilo je zavezanec dolžan priložiti vlogi za začasno
oprostitev davka, ki se vloži pri občinski upravi za družbene
prihodke.«

H.člen
13. člen se spremeni tako, da se glasi: •
»Davka \z kmetijstva od katastrskega dohodka negozdnih zem-

Ijišč so oproščeni zavezanci, katerih letni katastrski dohodek
negozdnih zemljišč ne presega 2.050 dinarjev.

Davka iz kmetijstva od dohodka negozdnih zemljišč so
oproščeni tudi zavezanci, ki so sami ali njihovi družinski člani
pokojninsko in invalidsko zavarovani na podlagi dohodkov iz
kmetijstva, če katastrski dohodek negozdnih zemljišč ne presega
2.000 dinarjev na družinskega člana.«

Zneska iz prvega in drugoga odstavka tega člena se ob valori-
zaciji ali novem izračunu katastrskega dohodka zvišata s povpre-
čnim količnikom porasta katastrskega dohodka negozdnih zem-
Ijišč.

12. člen
14. člen se spremeni tako, da se glasi:
»Zavezancem davka iz kmetijstva - združenim kmetom, ki v

okviru proizvodnega sodelovanja z organizacijo združenih kme-
tov oziroma z organizacijo združenega dela ali proizvodno skup-
nostjo kmetov združujejo svoje delo in zemljišča tako, da se
oblikuje kompleks skupne proizvodnje za dalj kot eno leto, se
prizna davčna olajšava.

Davčna olajšava za zavezance iz prejšnjega odstavka tega
člena se prizna v odstotku od odmerjenega davka, ki sorazmerno
odpade na tako zemljišče, odvisno od dolžine proizvodnega
sodelovanja oziroma dolžine časa združitve dela irt zemljišča
zavezanca in sicer se davek zniža:
- za dalj kpt eno leto proizvodnega sodelovanja 30%
- za dalj kot dve leti proizvodnega sodelovanja 40%
- za dalj kot tri leta proizvodnega sodelovanja 50%.

Zavezanec, ki je upravičen do olajšave, mora predložiti listino,
iz katere morata biti zlasti razvidna čas proizvodnega sodelova-
nja, za katerega je združil svoje delo in zemljišče ter podatki o
parcelah in katastrskem dohodku združenega zemljišča.«

13. člen
V 15. členu se prvi in drugi odstavek spremenita tako, da se

glasita:
Zavezancem davka iz kmetijstva, ki so sami ali njihovi družinski

člani pokojninsko in invalidsko zavarovani na podlagi dohodkov
iz kmetijstva in se po zakonu o kmetijskih zemljiščih štejejo za
kmete ter vlagajo sredstva v družbeno organizirano moderniza-
cijo gospodarstva in v preureditev stanovanjskih in gospodarskih
poslopij v turistične namene oz. namene, ki jih določa zakon pod
pogojem, da je zemljišče obdelano v skladu z zakonom o kmetij-
skih zemljiščih, se prizna posebna olajšava, če zavezanec vloži
najmanj 50% katastrskega dohodka zemljišča, ki ga ima v posesti
ali najmanj 80.000 din. O tem, ali gre za vlaganje sredstev v
družbeno organizirano modernizacijo gospodarstva ali ne, izda
ugotovitveni akt upravni organ občine, pristojen za kmetijstvo.«
Olajšava se prizna v višini 80% od odmerjenega davka za dobo
pet let, vendar skupna olajšava ne sme presegati investicijske
naložbe, za katero je posebna olajšava priznana.

Posebna olajšava se prizna tudi zavezancem, ki z osebnim
delom opravljajo kmetijsko dejavnost in se po zakonu o kmetij-
skih zemljiščih ne štejejo za kmete, če izpolnjujejo pogoje o
investicijskih vlaganjih. Posebna olajšava se tem zavezancem
prizna v višini 50% odmerjenega davka od katastrskega dohodka
negozdnih zemljišč za dobo 3 leta, vendar skupna olajšava ne
sme presegati 50% vloženih sredstev.

Za petim odstavkom se doda nov šesti odstavek, ki se glasi:
»Na osnovi podatkov kmetijske zemljiške skupnosti in kmetij-

ske mestne inšpekcijske službe predloži občinski upravni organ
za kmetijstvo občinski upravi za družbene prihodke seznam zave-
zancev, ki ne obdelujejo zemljišča v skladu z zakonom o kmetij-
skih zemljiščih, najkasneje do 15. februarja v letu, za katero se
davek odmerja. Seznam vsebuje podatke o zavezancu, parcelno
številko, katastrsko kulturo in višino katastrskega dohodka neob-
delanega zemljišča.«

14. člen
V 17. členu se v tretji vrsti med besedo »hidroelektrarn« in

»piko« vnesejo naslednje besede:
• »in drugih afternativnih energetskih virov.«

15. člen
V 18. členu se prvi odstavek spremeni tako, da se glasi:
»Zavezancem davka iz kmetijstva, ki so pokojninsko in invalid-

sko zavarovani na podlagi dohodka iz kmetijstva in preživljajo
otroke, ki so na rednem šolanju v usmerjenem izobraževanju za
pridobitev strokovne izobrazbe, se prizna posebna olajšava v
višini 10% letnega odmerjenega davka za vsakega otroka, dokler
se otrok šola, vendar otrok ne sme biti starejšt od 26 let«

Sedanji drugi odstavek 18. člena se črta, tretji in četrti odstavek
pa postaneta drugi in tretji.

16. člen
19. člen se spremeni tako, da se glasi:
»Zavezancem, ki dajo zemljišče v zakup organizaciji združe-

nega dela, organizaciji združenih kmetov, kmetijski zemljiški
skupnosti ali združenemu kmetu zaradi izkoriščanja za družbeno
organizirano proizvodnjo, se prizna davčna olajšava in sicer:
- za zakup nad 1 do 3 let ' 30%
- za zakup nad 3 do 5 let . : 50%
- za zakup nad 5 do 7 let 70%
- za zakup nted 7 let ' 100%

od odmerjenega davka, ki sorazmerno odpade na v zakup dano
zemljišče.



Zavezanec občinski upravi za družbene prihodke predloži
pogodbo o v zakup danem zemljišču.«

17. člen
20. člen se spremeni tako, da se glasi:
»Zavezancem davka iz kmetijstva se prizna davčna olajšava:
- za zemljišča na vodnih rezervatih, katerih izkoriščanje je z

ukrepom pristojnega organa omejeno, za čas dokler ukrep traja,
100%,

- za zemljišča, katerih izkoriščanje je zaradi visokonapetost-
nih daljnovodov ali drugih naprav zmanjšano ali onemogočeno,
dokler tako stanje traja, 100%

- za zemljišča, na katerih se z investicijami zavezanca izvede
melioracije, 100% za dobo 5 let

- za zemljišča, na katerih se izvede komasacija ali arondacija,
za čas trajanja takih posegov, 50%.

18. člen
Za 20. členom se doda nov 20. a člen, ki se glasi:
Dohodkovni cenzusi, opredeljeni z zneski katastrskega

dohodka negozdnih zemljišč in drugi cenzusi, se valorizirajo s
poprečnim količnikom, ugotovljenim v merilu SR Slovenije ob
valorizaciji ali novem izračunu katastrskega dohodka negozdnih
zemljišč.«

19. člen
2. točka 21. člena se spremeni tako, da se glasi:
»2. z opravljanjem kmetijskih storitev drugim s kmetijsko

mehanizacijo in od dohodkov, doseženih z izkoriščanjem zem-
Ijišča v nekmetijske namene, če letni dohodek po odbitku stroš-
kov ne presega 10% poprečnega enoletnega čistega osebnega
dohodka zaposlenih v gospodarstvu v SR Sloveniji v preteklem
letu.«

20. člen
22. člen se spremeni tako, da se glasi:
»Zavezanci davka iz gospodarskih dejavnosti, ki se jim davek

odmerja po dejanskem dohodku, plačujejo davek od ostanka
čistega dohodka po stopnji 35%.

Zavezanci davka, ki opravljajo gospodarske dejavnosti kot
postranski poklic, plačujejo davek od ostanka čistega dohodka
po stopnji 40% in zavezanci, ki občasno dosegajo dohodek z
opravljanjem gospodarske dejavnosti, če po predpisih niso pre-
povedane in se jim dohodek ugotavlja, pa plačujejo davek od
ostanka čistega dohodka po stopnji 45%.

21. člen
V 23. členu se v prvem odstavku v 13. in 14. vrsti črtajo besede:

»gostinstvo, razen obratov bifejskega značaja in okrepčevalnic«
V 15. vrsti se za besedo: »mehanizacije« doda besedilo: »in

gostinstvo, razen obratov bifejskega značaja in okrepčevalnic«
Za drugim odstavkom se doda nov tretji odstavek, ki se glasi:
»Zavezancem, ki dosegajo dohodek s prodajo izdelkov umetne

obrti, za katero so prejeli znak kvalitete, se prizna davčna olaj-
šava v višini 25% od odmerjenega davka glede na delež takega
prihodka v celotnem prihodku dejavnosti.«

22. člen
Prvi odstavek 24. člena se spremeni tako, da se glasi:
»Zavezancem, ki so pričeli (začetniki) z gospodarsko dejav-

nostjo, razen prevoznikov z motornimi vozili, dejavnosti z grad-
beno mehanizacijo, gostinskih obratov bifejskega značaja, okre-
pčevalnic in zavezancev, ki opravljajo gospodarsko dejavnost kot
postranski poklic ali občasno opravljajo dejavnost, če ni s pred-
pisi prepovedana, se prizna davčna olajšava za prvo leto 100%, za
drugo leto 50% in za tretje leto 25% od odmerjenega davka.
Davčna olajšava se prizna s pogojem, za zavezanci v redu vodijo
poslovne knjige, če so te dolžne voditi. 100%-na olajšava za prvo
leto dejavnosti se ne všteva v letno omejitev davčnih olajšav.«

23. člen
25. člen se spremeni tako, da se glasi:

• Zavezancem, ki so navedeni v 23. členu tega odloka in zavezan-
cem, ki sodelujejo na podlagi kooperacijskih pogodb z OZO in
vlagajo sredstva za nabavo, rekonstrukcijo ali modernizacijo
osnovnih sredstev zaradi razširitve dejavnosti in vlagajo sredstva

za rekonstrukcijo in modernizacijo najetih poslovnih prostorov,
če se po najemni pogodbi vlaganja ne krijejo iz najemnine in se
jim davek odmerja po dejanskem dohodku, se zmanjša davčna
osnova za odstotek zakonske olajšave, navedene v zakonu o
davkih občanov in še za dodatno znižanje v višini 10%.

Zavezancem, ki opravljajo dejavnost v naslednjih izvenmestnih
krajevnih skupnostih: Brezovica, Črni vrh, Dobrova, Golo-Zapo-
tok, Horjul, Ig, Iška vas, Notranje Gorice, Pijava gorica, Polhov
Gradec, Preserje, Rakitna, Rob, Škofljica, Tomišelj, Turjak, Velike
Lašče, Vnanje Gorice in Želimlje in vlagajo sredstva za nabavo,
rekonstrukcijo ali modernizacijo osnovnih sredstev zaradi razširi-
tve in modernizacije najetih poslovnih prostorov, če so po naje-
mni pogodbi vlaganja ne krijejo iz najemnine in v letu, ko vlagajo,
dodatno zaposlijo vsaj enega delavca, se zmanjša davčna osnova
za odstotek zakonske olajšave, navedene v zakonu o davkih
občanov in še za dodatno znižanje v višini 20%.

24. člen
26. člen se spremeni tako, da se glasi:
»Zavezancem, obdavčenim v pavšalnem letnem znesku, ki vla-

gajo sredstva za nabavo, rekonstrukcijo in modernizacijo osnov-
nih sredstev in najetih poslovnih prostorov zaradi razširitve
dejavnosti, se prizna davčna olajšava v obliki znižanja pavšalnega
letnega zneska davka za 40% za dobo 5 let s pogojem, da
zavezanec vloži najmanj znesek, ki ustreza 20% poprečnemu
enoletnemu čistemu osebnemu dohodku zaposlenih delavcev v
gospodarstvu SRS v letu pred letom, za katero se odmerja davek.

25..člen ' "- •
V 27. členu se doda nov drugi odstavek, ki se glasi:
»Davčna olajšava iz prejšnjega odstavka tega člena se prizna v

primeru, ko fe devizni priliv razporejen na devizni račun obrtne
zadruge ali organizacije združenega dela. Davčna olajšava se
prizna tudi za storitve, ki jih zavezanec opravi v tujini preko
organizacije združenega dela in zavezancem, ki opravljajo
gostinsko dejavnost, če po pogodbi z organizacijo združenega
dela sprejemajo dinarske (turistične) čeke.«

'26. člen
V tretji vrsti prvega odstavka 28. člena odloka o davkih obča-

nov, se med besedo »hidroelektrarn« in »piko« dodajo besede:
»in drugih alternativnih energetskih virov« ter v peti vrsti med
besedama »elektrarn« in »v« dodajo naslednje besede: »in dru-
gih alternativnih energetskih virov.«

27. člen '
Za 28. členom odloka o davkih občanov se doda 28.a člen, ki se

glasi:
»Zavezancem davka \z gospodarskih dejavnosti, ki dosegajo

dohodek z oddajanjem viškov električne energije v elektroener-
getski sistem, se prizna davčna olajšava v višini 30% od odmerje-
nega davka s pogojem, če instalirana moč male hidroelektrarne
presega 100 kW.«

28. člen
V 2. odstavku 29. člena se za besedo »letu« doda besedilo:

»zavezancem, ki se jim davek odmerja v pavšalnem znesku, pa se
pavšalni znesek zniža za 20% za vsakega dodatnega zaposle-
nega.«

29. člen
V prvem odstavku 34. člena se črtajo naslednje besede:
»Zdravstveno zavarovani kot kmetje in združenim kmetom, ki

so«

30. člen
V 36. členu se dodata drugi in tretji adstavek, ki se glasita:
»Znesek pavšalnega letnega davka ne sme biti nižji od 50%

enoletnega poprečnega čistega osebnega dohodka zaposlenih
delavcev v gospodarstvu SR Slovenije v letu pred letom, za katero
se davek odmerja, s tem, da se pri višini letnega davka upoštevajo
priznane davčne olajšave.

Določbe prvega in drugega odstavka tega člena se utrezno
uporabljajo tudi za zavezance iz gospodarskih dejavnosti, ki. se



jim dohodek ugotavlja, če ne dosežejo ostanka čistega dohodka
zaposlenih delavcev v gospodarstvu SR Slovenije v letu, za
katero se odmerja davek.«

31.«len :
Za 36. členom se doda nov 36.a člen, ki se glasi:
»Davek v pavšalnem letnem znesku plačujejo tudi zavezanci za

davek od dohodka iz gospodarskih dejavnosti, ki opravljajo pre-
voz oseb z avtotaxijem, če izpolnjujejo pogoje iz 57. člena zakona
o davkih občanov.« • f

32. člen
V 2. točki 37. člena se za besedami: »knjig, revij in podobno«

črta naslednje besedilo:
»Od dohodkov zbiranja, prenosa in razdeljevanja pošte v odro-

čhih planinskih območjih,«
Na koncu zadnjega odstavka 37. člena se »pika« nadomesti z

»vejico«, zato pa doda besedilo: »od dohodkov zbiranja, prenosa
in razdeljevanja pošte v odročnih in planinskih območjih, ter od
dohodkov, doseženih z zbiranjem podatkov za statistične razi-
skave, določene z zveznimi in republiškimi predpisi.«

Za drugim odstavkom 37. člena se doda nov tretji odstavek, ki
se glasi:

»Za dohodke, dosežene z organiziranim delom na domu, ki jih
dosegajo občani, člani kmečkih gospodarstev v naslednjih izven-
mestnih krajevnih skupnostih: Črni vrh, Golo-Zapotok, Horjul,
Iška vas, Pijava gorica, Polhov Gradec, Preserje, Rakitna, Rob,
Tomišelj, Turjak, Velike Lašče in Želimlje, se prizna olajšava za
davek po odbitku v višini 50%«.

33. člen
»Zavezanci davka \z poklicnih dejavnosti, ki se jim davek

odmerja po dejanskem dohodku, plačujejo davek iz ostanka
čistega dohodka po stopnji 35%.

Zavezanci davka, ki opravljajo poklicne dejavnosti kot postran-
ski poklic, plačujejo davek iz ostanka čistega dohodka po stopnji
40«%.

Zavezanci davka, ki opravljajo dejavnosti posebnega družbe-
nega pomena in se jim davek odmerja po dejanskem dohodku,
plačujejo davek \z ostanka Cistega dohodka po stopnji 10%.

34. člen
Za 38. členomse dodajo novi 38.a, 38.b in 38.c členi, ki se

glasijo:

»38.a člen ^
Zavezancem, obdavčenim v pavšalnem letnem znesku, ki vla-

gajo sredstva za nabavo \n modernizacijo opreme \n poslovnega
prostora, se prizna davčna olajšava v obliki znižanja pavšalnega
letnega zneska davka za 40% za dobo 5 let s pogojem, da
zavezanec vloži najmanj znesek, ki ustreza 20% poprečnemu
enoletnemu čistemu osebnemu dohpdku zaposlenih delavcev v
gospodarstvu SR Slovenije v letu pred letom, za katero se
odmerja davek.

38. b člen

Zavezancem davka iz poklicnih dejavnosti, razen zavezancev,
ki opravljajo dejavnost kot postranski poklic, se prizna davčna
olajšava z znižanjem odmerjenega davka in sicer:

- zavezancem, ki so pričeli opravljati poklicno dejavnost, se
odmerjeni davek zniža v prvem letu 100%, v drugem 50% in
tretjem letu 25%,

- zavezancem davka, obdavčenim po dejansko ugotovljenem
dohodku, ki dodatno zaposlijo nove delavce, se jim odmerjeni
davek zniža po merilih in pogojih, predpisanih v 29. členu tega
odloka,

- zavezancem, ki imajo učence in študente na delovni praksi in
proizvodnem delu, se prizna davčna olajšava, ki znaša 15% od
izplačanih nagrad po pogodbi,

- zavezancem, borcem NOV, obdavčenim v pavšalnem letnem
znesku, se prizna davčna olajšava v višini 10% letnega pavšal-
nega zneska davka ob upoštevanju meril, predpisanih v 32. členu
tega odloka.«

• 38.c člen
Skupni znesek davčnih olajšav zavezancev iz poklicnih dejav-

nosti v posameznem letu ne sme presegati 80% odmerjenega
letnega davka.

V omejitev se ne všteva 100% olajšava za prvo leto dejavnosti in
davčna olajšava iz druge alinee prejšnjega člena, ki se nanaša na
dodatno zaposlovanje novih delavcev.«

35. člen
Za prvim odstavkom 39. člena se doda nov drugi odstavek, ki se

glasi:
»Ne glede na določbe prejšnjega odstavka znesek pavšalnega

letnega davka \z poklicne dejavnosti ne sme biti nižji od 2%
povprečnega čistega osebnega dohodka zaposlenih delavcev v
gospodarstvu SR Slovenije v letu pred letom, za katerega se
davek odmerja«.

36. člen
V 40. členu se doda novi tretji odstavek, ki se glasi:
»Davka iz poklicnih dejavnosti po odbitku so oproščeni zave-

zanci do dohodkov, ki jih dosegajo občani - prevajalci za gesti-
kovni jezik.«

37. člen
Naslov VII. poglavja se dopolni tako, da se glasi:

VII. OAVEK OD DOHODKA IZ AVTORSKIH PRAVIC, PATEN-
TOV IN TEHNIČNIH IZBOLJŠAV

38. člen
41. člen se spremeni, nato pa doda novi 41 a člen, ki se glasi:

,,41.člen
Zavezanci davka iz avtorskih pravic, patentov in tehničnih

izboljšav, ki se jim odmerja davek po dejanskem dohodku, plaču-
jejo davek iz ostanka čistega dohodka v naslednji višini:

- za dohodke iz avtorskih pravic 35%
- za dohodke iz avtorskih pravic, če jih dosegajo Ijudje, ki z

osebnim delom samostojno kot poklic opravljajo kulturno dejav-
nost 10%

- za dohodke od patentov in tehničnih zboljšav 5%
Stopnja davka od dohodka iz avtorskih pravic, patentov in

tehničnih izboljšav, ki ga doseže oseba, na katero je prenešena
avtorska pravica, je za 50% višja od stopnje iz prejšnjega od-
stavka.

41.ačlen
Davek od dohodka iz avtorskih pravic, patentov tn tehničnih

izboljšav v odstotku od vsakega posameznega dohodka (davek
po odbitku), plačujejo zavezanci v naslednji višini:

- za dohodke iz avtorksih pravic 20%
- za dohodke od avtorskih pravic, če jih dosegajo Ijudje, ki z

osebnim delom samostojno kot poklic opravljajo kulturno dejav-
nost 6%

- za dohodke od patentov in tehničnih izboljšav 3%
- za dohodke, ki jih dosegajo tuje fizične ali pravne osebe 20%
Stopnja davka od dohodka iz avtorskih pravic, patentov in

tehničnih izboljšav, ki ga doseže oseba, na katero je prenešena
avtorska pravica, je za 50% višja od stopnje iz prejšnjega od-
stavka.

39. člen
46. člen se spremeni tako, da se glasi:
»Davek od dohodkov iz premoženja in premoženjskih pravic

plačujejo zavezanci po naslednjih stopnjah:

Če znaša davčna osnova dinarjev
nad do

50.000
50.000 70.000
70.000 100.000

100.000 150.000
150.000 200.000
200.000 300.000
300.000

stopnja

15
25
33
41
48
54
60



Ho!:> r- 40. člen
51. člen se spremeni, nato pa se dodata nov 51.a člen in 51.b

člen, ki se glasijo:
51.člen

Zavezanci davka iz premoženja, ki so lastniki oziroma uživalci
stanovanjskih stavb, stanovanj in garaž, plačujejo davek iz pre-
moženja glede na višino vrednosti, po naslednjih stopnjah:
če znaša vrednost (osnova) dinarjev:
nad do stopnja v %

. • 1 . 0 0 0 . 0 0 0 ••• 0 , 1 0
1.000.000 , 2.000.000 . . 0,20
2.000.000 • 4.000.000 0,30
4.000.000 . . 6.000.000 0,45
6.000.000 • . 8.000.000 0,65
8.000.000 • \ 10.000.000 • 0,85
10.000.000 . 1,00

51.a člen
Zavezanci davka iz premoženja, ki so lastniki oziroma uživalci

prostorov, ki se v sezoni ali od časa do časa uporabljajo za
počitek in rekreacijo, plačujejo davek \z premoženja glede na
višino vrednosti po naslednjih stopnjah:
Če znaša vrednost (osnova) dinarjev: stopnjav%

do 1.000.000 . 0,20
nad 1.000.000 do 3.000.000 0,50
nad 3.000.000 do 6.000.000 . . . 0,80
nad 6.000.000 do 10.000.000 1,10
nad 10.000.000 ." • 1,50

51.bčlen
Zavezanci davka \z premoženja, ki so lastniki oziroma uživalci

poslovnih stavb in poslovnih prostorov, razen lastnikov oziroma
uživalcev, ki jih uporabljajo za opravljanje gospodarske ali
poklicne dejavnosti, pla6ujejo davek iz premoženja glede na
vrednost poslovne stavbe ali poslovnega prostora, po naslednjih
stopnjah:
Če znaša vrednost (osnova) dinarjev stopnja v %

do 1.000.000 0,15
nad 1.000.000 do 2.000.000 0,35
nad 2.000.000 do 3.000.000 . 0,55
nad 3.000.000 do 4.000.000 . 0,75
nad 4.000.000 do 5.000.000 . . 1,00

• nad 5.000.000 •,,"•• ' ' 1 . 2 5

41.člen
Za 52. členom se doda nov 52.a člen, ki se glasi:

52.a člen
Zavezanci davka iz premoženja, ki so lastniki plovnega objekta,

plačujejo davek v pavšalnem letnem znesku, glede na dolžino
plovnega objekta in sicer:
- nad 8 do 9 metrov dolžine 20.000 dinarjev

. - ža vsak nadaljnji meter dolžine še po 8.000 dinarjev
Za plovni objekt iz prejšnjega odstavka se za vsako leto starosti

pavšalni letni znesek davka zniža za 5%. Davka iz premoženja za
plovni objekt ne plačuje zavezanec, ko je objekt star nad 15 let.

Zavezanci, ki so lastniki plovnih objektov, so dolžni vložiti
davčno napoved pri občinski upravi za družbene prihodke
občine, kjer imajo stalno prebivališče. Napoved je treba vložiti v
3D dneh, ko ta odlok stopi v veljavo. Novi zavezanci so dolžni
vložiti davčno napoved v 15 dneh po tem, ko postanejo lastriiki
plovnega objekta.

Vsebino in obliko davčne napovedi za piovne objekte predpiše
občinska uprava za družbene prihodke.«

42. člen
Statutarno-pravna komisija skupščine občine Ljubljana Vič-

Rudnik je pooblaščena, da izda prečiščeno besedilo odloka o
davkih občanov.

43. člen
Ta odtok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem listu SRS,

uporablja pa se od 1. januarja 1985 dalje, razer določb 30., 33. in

41. a člena, ki se nanašajo na spremembo stopenj davka po
odbitku, ki se začnejo uporabljati osmi dan po objavi v Uradnem
listu SRS.
Številka:
Datum: * •

Predsednik SKUPŠČINE OBČINE UUBUANA VIČ-RUDNIK
MAKSKLANŠEK

obrazložitev

Osnutek odloka o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih
občanov je izvršni svet skupščine ob6ine Ljubljana Vič-Rudnik
obravnaval na svoji 124. seji dne 23/1 1985 in ga predložil zborom
skupščine občine Ljubljana Vič-Rudnik v obravnavo in sprejem.
Zbora skupščine sta osnutek odloka obravnavala 6. marca 1985.

Po določilu 13. člena zakona o davkih občanov, se višina
davkov ugotavlja po predpisih o osnovah in stopnjah, ki so veljale
na dan 1. januarja tistega leta, za katero se davčna obveznost
ugotavlja, če ni z zakonom drugače določeno Skupščina SR
Slovenije je sprejela zakon o podaljšanju rokov za določitev
stopenj in osnov davkov za leto 1985 (Uradni list SR Slovenije, št.
36/84). Ker je treba po tem zakonu davčne predpise sprejeti do
31.3.1985, smomorali predlog odlokaospremembah indopolni-
tvah odloka o davkih občanov pripraviti pred razpravo v sku-
pščini o osnutku odloka. Vse pripombe, podane na skupščini, ki
jih bo predlagatelj osvojil, bodo delegatom posredovane nakna-
dno v obliki amandmajev.

Osnutek odloka je vključeval potrebno vsebino medrepubliških
dogovorov o usklajevanju davčnega sistema in o temeljih davčne
politike, predloga zakona o spremembah in dopolnitvah zakona o
davkih občanov ter osnutka dogovora o usklajevanju davčne
polilike v občinah SR Slovenije. V osnutku odloka o spremembah
in dopolnitvah odloka o davkih občanov so bile v povzetku
navedene naslednje spremembe in dopolnitve:

Spremenjen je bil sistem davčnih.stopenj za zavezance, ki se
jim davek odmerja po dejanskem dohodku in opravljajo kmetij-
sko, gospodarsko ali poklicno dejavnost. Namesto dosedanjih
porogresivnih stopenj so uvedene proporcionalne stopnje. Te
stopnje so nižje od sedanje najvišje progresivne stopnje za 14
odstotnih točk. Kot je podrobno razvidno \z obrazložitve, se
višina odmerjenega davka znižuje in nadomešča z zajetjem vseh
zavezancev v obdavčitev. Po določilih zakona in odloka znesek
davka ne sme biti nižji od 10% enoletnega povprečnega čistega
osebnega dohodka zaposlenih delavcev v gospodarstvu; davčne
stopnje so bile skladne z dogovorom o usklajevanju davčne
politike v SR SLoveniji; olajšave iz kmetijstva so bile pnlagojene
novi ureditvi, nekatere pa so na novo predpisane, olajšave za
investicijske naložbe so bile razširjene na več vrst vlaganja sred-
stev; olajšave za zavezance gospodarskih dejavnosti so bile
razširjene na vse dejavnosti in povišane za v odloku naštete vrste
dejavnosti. Sistem vlaganja sredstev v investicijske naložbe je bil
spremenjen, namesto davčne olajšave je predpisano znižanje
davčne osnove; pokiične dejavnosti so bile v pogledu davčnih
olajšav izenačene z gospodarskimi dejavnostmi; za zavezance, ki
se jim davek odmerja v pavšalnem letnem znesku, so bila izpopol-
njena merila o določilvi pavšalnega letnega zneska davka. Zave-
zancem, ki opravljajo dejavnost avtotaksija, se bo odmerjal davek
v pavšalnem letnem znesku; sistem davčnih stopenj je spreme-
njen za počitniške hiše in prostore, uvedene so progresivne
namesto dosedanjih proporcionalnih stopenj; uvedena je obda-
včitev plovnih objektov na 8 metrov dolžine.

V času sestave predioga odloka o spremembah in dopolnitvah
odloka o davkih občanov je republiška uprava za družbene pri-
hodke delegatom republiške skupščine posredovala dokončno
besedilo predloga zakona o spremembah in dopolnitvah zakona
o davkih občanov, odbor udeleženk dogovora pa je posredoval
predlog dogovora o usklajevanju davčne politike v letu 1985. V
kolikor bodo nastopile še določene spremembe pri sprejemanju
zakona, bo le-te potrebno upoštevati pn dogovoru in odloku.



Pri oblikovanju predloga odloka je bilo zato treba predvsem
upoštevati spremembe, vsebovane v predlogu dogovora o uskla-
jevanju davčne politike v občinah SR Slovenije, ki je upošteval
dokončno formulacijo predloga zakona o spremembah in dopol-
nitvah zakona o davkih občanov. Spremembe so zlasti v predlogu
odloka o višini davčnih stopenj, po dejanskem dohodku, namesto
stopnje 42% je predlagana v višini 35%, za kmestijsko dejavnost
pa 30%, za poklicne dejavnosti posebnega družbenega pomena,
kamor je šteti odvetnike, je predlagana 10% davčna stopnja. Za
pavšalni letni znesek davka je znižan spodnji limit davka iz 10%
na 5% enoletnega poprečnega čistega osebnega dohodka zapo-
slenih delavcev v gospodarstvu SR Slovenije, za poklicne dejav-
nosti za spodnji limit davka znaša 2%. V predlogu odloka so
nekoliko bolj poudarjene in konkretnejše opredeljene nekatere
davčne olajšave in celo vpeljane nekatere nove.

V nadaljevanju podajamo obrazložitev sprememb posameznih
določb, ki jih vsebuje predlog odloka v primerjavi z osnutkom.

Spremembe v predlogu odloka so naslednje:
- v 8. členu, ki določa davčne stopnje od kmetijstva po dejan-

skem dohodku, je namesto stopnje 42%, predlagana stopnja
30%. Ta je nižja za 5 točk od gospodarske in poklicne dejavnosti,
zaradi posebnostnega poudarka kmetijstvu,

- v novem 9. členu je dodana določba, da mora uprava za
družbene prihodke ugotoviti pogoje za odmero davka po dejan-
skem dohodku iz kmetijstva in zavezance obvestiti pred koncem
leta,

- v 10. členu (osnutek 9. člen) je začasna oprostitev dohodkov
od zemljišč, na katerih se zasadijo novi vinogradi, doba oprosti-
tve je podaljšana iz 4 na 5 let (6. člen predfoga dogovora),

- v 11. členu (osnutek 10. člen) je dodana določba, da se letni
katastrski dohodek, določen v 11. členu ob valorizaciji ali novem
izračunu katastrskega dohodka zviša s poprečnim količnikom
porasta katastrskega dohodka negozdnih zemljišč,

- v 13. členu (osnutek 12. člen) se limit za predložitev pogoja
davčnih olajšav za vlaganje sredstev za družbeno organizirano
kmetijsko proizvodnjo 3-kratnega poprečnega čistega enomese-
čnega osebnega dohodka zamenja z zneskom 80.000 din (11.
člen predloga dogovora),

- doda se nov 18. člen, ki navaja, da se dohodkovni cenzusi,
opredeljeni z zneih katastrskega dohodka negozdnih zemljišč in
drugi cenzusi valorizirajo s poprečnim količnikom ugotovljenim v
merilu SR Slovenije ob vaiorizaciji ali novem izračunu katastr-
skega dohodka negozdnih zemljišč,

- v 20. členu (osnutek 18. člen), ki se nanaša na obdavčitev
gospodarske dejavnosti po dejanskem dohodku, so stopnje
nadomeščane z novimi in sicer so znižane za redne gospodarske
dejavnosti od 42% na 35%, za postranske dejavnosti od 52% na
40% in priložnostno ustvarjene dohodke od 52% na 45%,

- v 21. členu (osnutek 19. člen) je dodan novi 3. odstavek, s
katerim je uvedena nova davčna olajšava za dohodke, dosežene s
prodajo izdelkov umetne obrti, za katere zavezanci prejmejo znak
kvalitete. Olajšava znaša 25% odmerjenega davka glede na delež
v celotnem prihodku dejavnosti (17. člen predloga dogovora),

- v 22. členu (osnutek 20. člen) se bistveno spreminja olajšava
za začetnike, ki je sedaj določena z novo vsebino medrepubliš-
kega dogovora \n dogovora o uskljaevanju davčne politike (17.
člen). Zavezanci, ki so pričeli z dejavnostjo, razen dejavnostih,
navedenih v 22. členu, imajo vsi enotno davčno olajšavo - za
prvo leto 100%, za drugo leto 50% in za tretje leto 25% od letno
odmerjenega davka,

- 23. člen (osnutek 21. člen) je preurejen. Prvi odstavek, ki se
nanaša na 25% znižane davčne osnove za nove naložbe, je črtan,
ker je vsebina ustrezno urejena z zakonom in je ni potrebno
ponavljati v odloku. Dodatna olajšava v 23. členu je navedena v
obliki znizanja davčne osnove, ki bo pri konkretni uporabi upoš-
tevana skupno z zakonsko urejeno davčno olajšavo,

- v 30. členu (osnutek 28. člen), je limit najnižjega pavšalnega
letnega zneska znižan od 10% na 5%. pri poklicni dejavnosti (35.
člen predloga odloka) pa na 2% enoletnega poprečnega čistega
osebnega dohodka zaposlenih delavcev v gospodarstvu SR Slo-
venije v preteklem letu (15. člen predloga dogovora),

- v 32. členu (osnutek 30. člen) je vnešena davčna oprostitev
od dohodkov, doseženih z zbiranjem podatkov za statistične
raziskave, določene z republiškjmi )n zveznimi predpisi. Nadalje

je v istem členu predlagana 50% olajšava za dohodke, dosežene z
organizacijo del na domu v kmečkih gospodarstvih z manj razvi-
tih območij (18. člen predloga dogovora),

- 33. člen (31. člen osnutka) vsebuje davčne stopnje zavezan-
cev iz poklicnih dejavnosti. Stopnja 42% se zamenja s stopnjo
35%, za poklicne dejavnosti posebnega družbenega pomena se
zniža iz 32% na 10% in za postranske dejavnosti od 52% na 40%,

- iz predloga odloka je umaknjena davčna oprostitev za zave-
zance poklicnih dejavnosti (38. a člen osnutka), po kateri bi
uveljavljali 25% znižanje davčne osnove za nabavo in moderniza-
cijo opreme in poslovnega prostora. Ta olajšava je urejena v
zakonu,

- v 1. alinei 38. b člena (osnutek 38. c člen) je drugače ure/ena
davčna olajšava za zavezance poklicnih dejavnosti, ki so z dejav-
nostjo začeli. Olajšava za prvo leto znaša 100%, za drugo leto
50% in za tretje leto 25% od letno odmerjenega davka,

- v novem 38. c členu je dodana določba, da se v letno
omejitev 80% odmerjenega davka ne všteva 100% olajšava za
začetnike in olajšava za zaposlovanje novih delavcev,

- v 38. členu (osnutek 35. člen), ki spreminja 41. člen veljav-
nega odloka, ki se nanaša na obdavčitev dohodka iz avtorskih
pravic, patentov in tehničnih izboljšav po dejanskem dohodku, so
predlagane nižje davčne stopnje, kot so v osnutku odloka.

Stopnja na dohodke iz avtorskih pravic 42% je nadomeščena s
stopnjo 35% in stopnja za dohodke od samostojnega poklicnega
opravljanja kulturne dejavnosti od 12,6% nadomesti s stopnjo na
10%,

- predlagata se novi določbi v 41. členu in 41. a členu, ki se
nanašata na 50% povečanje stopnje davka od dohodka od avtor-
skih pravic, patentov in tehničnih izboljšav, če dohodke doseže
oseba, na katero je prenešena avtorska pravica (21. člen predloga
dogovora),

- v predlog odloka je vnešen novi 39. člen, ki vsebuje spreme-
njene stopnje davka od dohodka iz premoženja in \z premoženj-
skih pravic (23. člen predloga dogovora). Sprememba stopenj je v
strukturi. Sedaj veljavna začetna stopnja znaša 30%, predlagana
15% in končna sedaj veljavna 55%, predlagana pa 60%,

- 40. člen je v predlogu odloka spremenjen, osnutek odloka
vsebuje proporcionalno davčno stopnjo 015%, za obdavčitev
stanovanjskih hiš, stanovanj in garaž, predlog odloka pa uvaja
progresivno obdavčitev glede na višino vrednosti. Začetna stop-
njaznaša0,10%pri vrednosti do 1,000.000 din in končna stopnja
1% pri vrednosti nad 10,000.000 din (24. člen predloga dogovora),

- po določilih zakona je neobdavčljivih 120 m2 stanovanjske
površine. Osnova za davek od premoženja se zniž^ za znesek, ki
ustreza vrednosti 120 m2 stanovanjske površine, pod pogojem,
da je lastnik ali njegovi ožji družinski člani oziroma uživalec v letu
pred letom, za katero se davek odmerja, stalno bival v stanovanj-
skih prostorih,

- 51. a in 51. b člen predloga urejata obdavčevanje počitniških
hiš in poslovnih stavb oz. poslovnih prostorov. V navedenih je
predlagana blažja obdačitev in v tem smislu so predlagane pro-
gresivne stopnje tako, da progresivna lestvica začenja z bistveno
nižjimi stopnjami.

Izvršni svet skupščine občine je pri obravnavi osnutka odloka
predlagal, naj se ponovno prouči smotrnost obdavčitve patentov,
inovacij in tehničnih izboljšav. Rešitve, kot jih predlagata zakon
in dogovor, s» obrazložene pri predlogu dogovora o usklajevanju
davčne politike.



Na podlagi 26. člena zakona o financiranju splošnih družbenih
potreb v družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 39/74
in 4/78) ter 175. člena statuta občine Ljubljana Vič-Rudnik (Ura-
dni list SRS, št. 2/78 in 35/81) je skupščina občine Ljubljana Vič-
Rudnik na seji zbora združenega dela in seji zbora krajevnih
skupnosti dne sprejela

ODLOK
o proračunu občine Ljubljana Vič-
Rudnik za leto 1985

Lčlen
S tem odlokom se določajo proračunski prihodki in zagotavlja

financiranje splošnih družbenih potreb v občini Ljubljana Vič-
Rudnik za leto 1985.

2. člen
Predvideni prihodki proračuna občine Ljubljana Vič-Rudnik v

letu 1985 znašajo 958,039.000,00 din od tega:

- zarazporeditevvposebnemdelu proračuna 689,952.000
- zatekočoproračunskorezervo 2,000.000
- za združevanje sredstev v Ljubijani ' 266,087.000

} 3. člen
Občina Ljubljana Vič-Rudnik združuje del prihodkov v mestu.

Združene prihodke razporedi mesto na podlagi dogovora o zdru-
ževanju sredstev za izvajanje skupnih nalog s svojim proraču-
nom. Občina Ljubljana Vič-Rudnik pooblašča Službo družbe-
nega knjigovodstva, da ob vsakokratni praznitvi zbirnih in preho-
dnih računov odvaja v proračun rjiesta 35,86% od vseh tekočih
prihodkov razen turističnih taks in taks na promet parklarjev in
kopitarjev in prihodkov upravnih organov največ do zneska
266,087.000 din.

4. čien
Takse na promet parklarjev in kopitarjev se samo evidenčno

izkazujejo v proračunu in se odvajajo 100% na poseben račun za
zdravstveno varstvo živali.

5. člen
Prihodki od turistične takse se v celoti uporabljajo za pospeše-

vanje turistične dejavnosti.

6. člen
Od izvimih prihodkov po 2. členu tega odloka, zmanjšanih za

odstopljene prihodke mestnemu proračunu po 3. členu tega
odloka in od dopolnilnih sredstev se izioča 1% v sredstva rezerv
občinskega proračuna.

7. člen
Sredstva občinskega proračuna se delijo med letom enako-

merno med vse nosilce oziroma uporabnike v okviru doseženih
prihodkov. Sredstva za redno dejavnost organov in organizacij se
nakazujejo mesečno za nazaj, za posebne namene pa skladno z
izkazanimi potrebami v okviru odobrenih sredstev.
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; ' 8. člen
Če prihodki ne pritekajo tako, kot je predvideno v proračunu,

ali nastopijo kakšne druge razmere, lahko izvršni svet zmanjša
znesek sredstev, ki so v proračunu razporejeni za posamezne
namene, ali pa začasno zadrži uporabo teh sredstev. O ukrepu \z
prejšnjega odstavka mora izvršni svet čimprej obvestiti sku-
pščino občine /n predlagati ukrepe oziroma ustrezno spremembo
občinskega proračuna.

9. člen
Izvršni svet lahko spremeni namen in višino sredstev za redno

dejavnost in posebne namene občinskih upravnih organov in
pravosodnih organov v skladu z nalogami posameznih organov
oziroma njihovim izvrševanjem.

V primeru, da se med letom ugotovi, da za posebne namene
razporejena sretistva ne bodo porabljena, lahko izvršni svet pre-
nese neuporabljena sredstva v tekočo proračunsko rezervo,
razen sredstva za intervencije v gospodarstvu.

10. Slen
Iz razporejenih prihodkov v določenih zneskih v posebnem

delu proračuna se dodeljujejo sredstva na ustrezne račune
naslednjim uporabnikorrv.

- upravnim organom občine, mesta in regije,
- pravosodnim organom,
- družbenopolitičnim organizacijam in društvom,
- krajevnim skupnostim.
Sredstva, ki niso našteta v 3. in 9. členu, se uporabljajo nepo-

sredno iz proračuna.

11. člen
Organizacije, skupnosti in organi morajo sredstva, ki so jim bila

zagotovljena iz proračuna občine uporabljati za namene, za
katere so bila dana, skladno s predpisi o njihovi uporabi oziroma
razpolaganju z njimi.

Upravni organi in drugi uporabniki sredstev morajo organizirati
izvrševanje zadev in nalog svojega delovnega področja v mejah
sredstev, ki so jim določena s tem proračunom. Uporabniki ne
smejo na račun proračuna občine prevzeti obveznosti, ki prese-
gajo zneske, določene za leto 1985, razen, če s posebnim aktom
občinske skupščine določi drugače.

12. člen
Vsi prihodki, ki jih upravni organi dosežejo s svojo dejavnostjo,

so dohodek občinskega proračuna. Temeljno sodišče v Ljubljani
in Temeljno javno tožilstvo nakazuje lastne prihodke v proračun
občine po ključu, ki je dogovorjen za financiranje.

13. člen
Izplačila iz sredstev za delo delovnih teles skupščine in izvrš-

nega sveta se opravi na podlagi naloga odredbodajalca ali na
podlagi civilno pravne pogodbe.

14. člen
Za izvrševanje proračuna je odgovoren izvršni svet skupščine

občine. Izvršni svet skupščine občine skrbi, da se med letom deli
prihodke skladno z njihovirri dotokom.

15. člen
Izvršni svet je pooblaščen, da odloča:
- o prenosu sredstev med posameznimi postavkami občin-

skega proračuna
- o uporabi sredstev rezerv do višine 1,500.000 din za izdatke

iz 1. točke 39. člena zakona o financiranju splošnih družbenih
potreb v družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 39/74
in 4/78),

- o uporabi sredstev »tekoče proračunske rezerve« za
namene, ki jih ob sprejemanju proračuna ni bilo mogoče predvi-
deti ali zanje ni bilo predvidenih zadosti sredstev,

- da začasno uporabi sredstva rezerv, če proračunski pri-
hodki pritekajo neenakomerno, vrniti se morajo do konca leta
1985.
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 1 6 č l e n 18. člen
Odredbodaialec za sredstva občmskega proračuna je predsed- T a o d | o k z a č n e v e | j a t j o s m i d a n p o o b j a v i v uradnem listu SR

nik izvršnega sveta skupščine občine Ljubljana Vič-Rudnik. Slovenije, uporablja pa se od 1. januarja 1985.
Odredbodajaiec za sredstva upravih organov je predsednik ,

izvršnega sveta oziroma namestnik predsednika izvršnega sveta, številka'
ki ga predsednik izvršnega sveta za to pooblasti. Daturtv

17. člen
Bilanca prihodkov m odhodkov je sestavni del tega odloka.

Predsednik SKUPŠČINE OBČINE LJUBLJANA VIČ-RUDNIK
Maks KLANŠEK

SKOPŠČHU OBČIHE
LJOTLJANA VIČ-RODNIK

PMQIXD PRIHOEKOV •» HAZPOREITIV PRIBODKOV PBDBAČOTA OBČIHI LJHBLJANA' VIČ-HUDNIK ZA IXTO I 9 8 5

ss, ' " > " " Skupaj
dlm

Grupa
kontoT Bazporeditev prihodkov Skupaj

din

72 Prihodki od davkoT od oaebaih
dohodkOT 1*55.281.000

73 Prihodki od darka od proaeta proii-
Todor ia storiteT ter proaeta aepr*-
•iinin ia jr«Tic 192.842.000

7k Prihodki od davka n« prihodka od
pr«ož«nja ia praaoieajskih pr«rlc
ter od druglh darkoT 52.98l.0OO

75 Prlhodki od takB 29.047.00O

77 Prihodki po poaebnih predpisih ia
prihodki upr»Tnih orgmaoT DFS 55.848.000

78 Prlhodki od drugih DFS 172.04o.0O0

40
41

42

45-

44

45
46

47

48

SredetT« za delo upr»Tnih organor
Sredstra za pooebne in druge naaene
za delo upraraih orgMOT
Sradstra za ljudsko obranbo in
druibeao samozašžito
Druge potrobe in interrencije T
gospodarstvu
Sredatv« preneSen* drugia DPE in SX5
SredatT« m družbene dejavnoBti
Sradstra sa druge sploSne dru£b*n«
potrebe
IzloSanj« v obvezno proraSunako
r«s«pro
Drugi odhodki
T«koč» proraiunska rezerra

263.47i.OOO

4o.3l6.O00

3.292.500

3i.l67.OOO
4l8.938.OOO

39.a4.OO0

141.220.500

6.92O.OOO
11.500.000

2.000.000

S K U P A J 958.O39.OOO

==SS=3IS=========K=

S K U P A J
= = = = = = ====cffs==st2r===esr==s=s==

958.039.000

= = : = = • = = = = = = = = = = = = i r = =

BILANCA PRIHODKOV IN RAZPORED PRIHODKOV PRORAČUNA
OBfilNA LJUBLJANA VIČ RUDNIK z a l e t o 1 9 8 5 '

A. PRIHODKI

S t e v .
pozic.

1

Stev.
konta

2

Vrsta prihodka

3

Realizaoija
1984

4

Osnutek
proračuna
1985

5

Predlog
proračuna
1985

6

Indek8
6:4

7

Indeks
6:5

8

1 72o Davek lz OD delavoev

-2 721 Davek iz dohodka iz goBpodarske
dejavnosti

3 721 Davek na dohodek od gospodarske
dejavnosti

' 4 721 Davek iz dohodka iz negospodarsklh
dejavnosti

5 721 Davek na dohodek od negoapodarsklh

dejavnosti

6 722 Davek od avtorskih pravio

7 723 Davek Iz dohodka od kmetljske
dejavnosti

72 Prlhodki od davkov od osebnih dohod-
kov

8 73o Posebni občinskl davek od prometa

prolzvodovpajen d prometa alko-
holnlh pijač

9 732 Poeebnlk RepubliSkl davok od
praneta proizvodovMidstopelJenl del

lo 732 Posebni občlnakl davek od prometa
alkoholnlh plja«

53,291.124,05

179.112.124,00

21,955.754,85

| 22o.657,5o,

41.47o.34o,4o
32.433.o33,lo

9,762.599,5o

337,8o4.318,4o

1°,o59.o25,00

56.509.000,00

74,951.285,8o

I06.2oo.ooo

2o3.263.ooo

3o.loo.ooo

1 2.o94.ooo

5o.82o.ooo
38.500.000

17.64o.ooo

44fl.617.ooo

13.2oo.000

23.313.000

91.250.000

Io3.691.ooo

2lo.oo5.ooo

26.347.ooo

33o.000

58.058.000
45.4o6.ooo

ll.444.ooo

455.281.000

13-2oo.ooo

23.313.ooo

93.6o9.ooo

195

117

12o

14o

14o

117

135

131

41

125

98

Io3

88

16

114

118

65

lo l

loo

loo

Io3



_1 2 2 4 5. 6 1 8

11 734 Posebni občinski davek od plačil

storitve 15,891.93o,oo 15.854.ooo 19.661.ooo 124 124

12 735 Davek od prop«ta nepreroičnin ln pravlc 37,526.388,oo 39.7oo.ooo 43.o59.ooo 115 Io8

73 Prihodki od davka od prometa proiz-
vodov in storitev ter prometa nepre- ' — . . , « .
mienlm in pravic 194,937.628,8o 183.317.ooo 192.842.ooo . 9 9 1°5

13 74o Davek na prihodek od premoženja ln
premoženjskih pravlc . ll,854.669,oo 16.794.ooo 13.941.ooo 118 83

14 74o Davek na poaest zgradb Il.o28.918,5o 12.48o.ooo 6.466.ooo 59 52
. * 15 741 Davek na dedižčine in darlla 7,557.647,oo 12.25o.ooo 5.631.ooo 75 46

16 748 Davek na dohodek od iger na sreCo 1,141.221,5o 1.2oo.ooo 1.37o.ooo 12o 114
17 743 Davek od skupnega dohodka občanov 16,358.535,5o 2o.262.ooo 25.573.ooo 156 126

741 Darek na tovorna cestna vozila 13.767.00 - - ~ • ~
74 Prlhodki od davka na prihodke od

premoženja ln premoženjskih pravlo ter •

od drugih davkov . 47,954.759,5o 62.986.ooo 52.981.ooo llo 84
•18 75o Upraraa taksa ' 5,9o2.36o,75 3-928.ooo 8.263.ooo 14o 21o
19 75o Takse na proraet parklarjev ln

kopitarjev 2,841.615,5o 3.853.ooo 3.978.ooo 14o Io3

. * ™ S S S i f S j S MVan3e T - 67-853'50 6-°00 2 3 — 339 383
21 752 Sodne tak3e 11,839.665,00 16.49o.ooo 16.576.ooo 14o lol

75 Prihodki od taks 2o.651.494,75 24.277.000 29.o47.ooo 141 12o
22 77o Prihodki po posebnlh predpiaih

- dename kaznl 12,o37.934,oo 14.745.ooo 15.649.ooo 13o Io6
23 771 Prihodkl od organov in organlzaoij

DPS-nellraitlrani 31,837.751,5o 39.839.ooo 39.839.ooo 125 Xoo
24 778 Drugi prlhodkl 3o9.9l6,oo ' 343.ooo 36o.ooo 116 Io5

77 Prlhodkl po posebnih predplsih ln
prlhodki upravnih organov DPS 44,l85.6ol,5o 54.927.000 55-848.ooo 126 Io2

25 78 Prispevek proračunov ljubljanskih :

obSln 16,697.000,00. 161.896,ooo 172.o4o.ooo Io3o Io6
86 . 783 Prihodki od odstopljenega republiSkega •

davka od prometa proizvodov - '• - - - -
VSHJA PRIHOrKI ZA RAZPOREDITEV 662.23o.8o2,95 936.o2o.ooa 958.o39.ooo 145 Io2

EAZPORKD PBIHDDKOV - ODHOMCI " " •-''..• .

V predlogu proraČuna so sprenenjen« naelednje prorafunake poBta-rk«

4l8-O3 40 letnica OBToV>oditve - 99.000 99.000
ZL 442-00 rrlspevek proraiuna Skupiiin« mesta Ljubljana 260.066.000 266.087.000 6.021.000
22 446-00 PospeŠBTanje kaetijstva , 2.000.000 2.750.000 750.000
23 447-00 Temeljno javno tožiletvo 13.j6l.OO0 • 13.582.000 221.000
24 447-01 Temeljno sodiSSe Ljubljana 88.949.000 89.924.000 975.000
25 447-02 SodiS5e združenega dela 6.849.000 6.962.000 113.000
26 447-03 Družbeni pravobranilec samoupravljanja 4.412.000 5.44O.OOO 1.028.000

447-08 Postaja milice Vič - za oddelek Preaerje
za materialae otroSke - 1.000.000 1.000.000

34 447-13 Veterinarska postaja Krin 704.000 872.000 168.000
39 448-00 Pristojbine za veterinar. Banitarn« preglede 3.853.OOO 3.978.OOO 125.000
40 448-01 Turisti5ne takse 6.000 230.000 224.000
104 462-01 T»hnična in urbanistična dokunentacija,

geodetske izmere ter kataster komttnalnih naprav 12.000.000 21.200.000 9.200.000
113 470-00 Izložanje v obvezno proračunsko rezervo 5.l4l.OOO 6.920.000 1.779.000
Il6 Tekoča proračunoka rezsrva 1.684.000 2.000.000 316.000

S K O P A J 399.025.000 421.044.000 22.019.000 • '. ;



obrazložitev

7. člen Dogovora o izvajanju politike na področju splošne
porabe na ravni občin v SR Sloveniji za leto 1985 določa, da se
občinam tahko poveča ali zmanjša obseg dogovorjene porabe v
letu 1985 glede na realizacijo kalkulativno ocenjenih prihodkov
od davkov občanov v letu 1984. Ker so bili ti v Ijubljanskih
občinah preseženi za 94.218.000 din se za toliko v Dogovoru tudi
povečuje obseg dogovorjene porabe v letošnjem letu. Ker učinek
tega povečanja sredstev splošne porabe deluje le enkratno kot
stimulacija za več dosežene prihodke od davkov občanov, ki jih
odmerjajo občinske uprave za družbene prihodke (in jih torej ne
bo možno zajeti pod indeksiranje v naslednjem letu), je v pred-
logu Dogovora o splošni porabi predlagana taka razporeditev teh
sredstev, ki bo delno omogočila pokritje tistih odhodkov proradu-
nov, ki jih v samem osnutku nismo mogli kriti s sredstvi dogovor-
jene porabe.

Na podlagi ugotovljenega strukturnega deleža izdatkov za delo
so la sredstva razdeljena na mestni proračun v višini 27,107.000
din in na proračune vseh Ijubljanskih občin v skupni višini
67,111.000 din. V okviru teh sredstev pa naj bi občine zagotovile
sredstva za izdelavo prostorskega dela srednjeročnih in dolgoro-
čnih planskih dokumentov v akontativni višini din 40,000.000, za
delno korekcijo sredstev pravosodnim organom in za kritje
zahtevka Po poteh partizanske Ljubljane (17. člen Dogovora) ter
ostanek za kritje svojih proračunskih potreb. Na podlagi sploš-
nega strukturnega deleža iz Dogovora se je tako dogovorjena
poraba v predlogu odloka o proračunu občine Ljubljana Vič-
Rudnik za leto 1985 napram osnutku povečala za din 21,670.000

1. PRIHODKI

Pri planu prihodkov za leto 1985 je pri davku iz osebnega
dohodka delavcev indeks 195 iz razloga, ker se je povečala
stopnja davka iz osebnega dohodka delavcev iz 0,25% na 0,35%,
upoštevano pa je tudi povečanje osebnih dohodkov v letu 1985
glede na inflacijska gibanja. Davki po odbitku in prihodki od taks
so indeksirani z indeksom 140. Indeks 156 pri davku od skupnega
dohodka bbčanov je predviden zato, ker republika v letu 1985
odstopa svoj delež pri navedenem davku občinam. Davek na
posest stavb je v predlogu proračuna nižji zaradi določi! zakona o
davkih občanov, ki je spodnjo mejo neobdavčljivosti stanovanj
povečal iz 70 m2 na 120 m2. Indeks 75 pri davku na dediščine in
darila je predviden zato, ker je po novem zakonu prvi dedni red v
celoti oproščen davka.

2. RAZPOREDITEV PRIHODKOV (ODHODKI)
Na podlagi predloga Dogovora o oblikovanju in razporejanju

sredstev splošne porabe v občinah in mestu Ljubljana za leto
1985 je dogovorjena poraba za občinski proračun
913,992.k000,00 din, kar je za 21,670.000,00 din več kot vosnutku
proračuna. K dogovorjeni porabi prištevamo še sredstva prihod-
kov od organov in organizacij DPS-ne!imit, kakor tudi sredstva
prihodkov od taks na promet parklarjev in kopitarjey in komu-
nalne takse za bivanje v turističnih krajih. Glede na osnutek
proračuna je predlog naslednji:

1. Dogovorjena poraba
2. Prihodki od organov

in organizacij DPS-
nelimit.

3. Takse na promet
parklarjev in kopi-
tarjev

4. Komunalne takse za
bivanje v turističnih
krajih

SKUPAJ PRORACUN

Osnutek
1965

892,322.000

39,839.000

3,853.000

6.000
936,020.000

Predlog
1985

913,992.000

39,839.000

3,978.000

230.000
958,039.000

Razlika

21,670.000

-

125.000

224.000
22,019.000

Takse na promet parklarjev in kopitarjev se evidentirajo v
proračunu in se odvajajo 100-odstotno na račun za zdravstveno
varstvo živali.

Prihodki od turistične takse se uporabljajo za pospeševanje
turistične dejavnosti in se tudi odvajajo.

Razlika v višini din 21,670.000,00 pa je v predlogu proračuna
razporejena:

1. prispevek proračunaskupščine mesta Ljubljane 6,021.000,00
2. TemeljnosodiščeLjubljana 975.000,00
3. Temeljno javno tožilstvo 221.000,00
4. Sodišče združenega dela ' 113.000,00
5. Družbeni pravobranilec samoupravljanja 1,028.000,00
6. 40-letnicaosvoboditve 99.000,00
7. Tehnična in urbanistična dokumentacija, geodetske

izmere ter kataster komunalnih naprav za prostorsko
planiranje 9,200.000,00

8. Postaja milice Vič - oddelek Preserje za
materialne izdatke 1,000.000,00

9. Sklad za pospeševanje kmetijstva 750.000,00
10. Veterinarska postaja Krim Grosuplje ' 168.000,00
11. Izločanjevobveznoproračunskorezervo 1,779.000,00
12. Tekoča proračunska rezerva 316.000,00
SKUPAJ 21,670.000,00

Odhodki od zap. št. 1 do 6 so planirani v skladu s predlogom
Dogovora o oblikovanju in razporejanju sredstev splošne porabe
v občinah in mestu Ljubljana za leto 1985.

Postavka »Tehnična in urbanistična dokumentacija, geodetske
izmere ter kataster komunalnih naprav se zvišuje za 9,200.000,00
namensko za izdelavo prostorskega dela srednjeročnih in dolgo-
ročnih planskih dokumentov.

Za nov oddelek Postaje milice Vič v Preserju je potrebno
zagotoviti sredstva za materialne stroške, ki jih je občina dolžna
zagotavljati po zakonu.

V skladu z možnostmi se sredstva za pospeševanje kmetijstva
zvišujejo za 750.000,00, sredstva za funkcionalno dejavnost Vete-
rinarske postaje Krim Grosuplje pa za 168.000,00 din.

V rezervni sklad se odvaja 1 odstotek tekočih prihodkov,
zmanjšan za prihodke, ki jih odstopamo mestnemu proračunu,
kjer odvod obračunava mesto. Prav tako je potrebno obračunati 1
odstotek od dopolnilnih sredstev, ki jih proračun v letu 1985
prejme v višini 172,040.000,00.

Tekoča proračunska rezerva je namenjena za nepredvidene in
premalo predvidene proračunske odhodke in jo je po zakonu
mogoče predvideti v višini 1% od celotnega proračuna.

Izvršni svet skupščine občine Ljubljana Vič-Rudnik je prediog
odloka o proračunu občine Ljubljana Vič-Rudnik za leto 1985
obravnaval na svoi 128. seji in sklenil, da ga posreduje delegatom
zborov SO Ljubljana Vič-Rudnik v obravnavo in sprejem. Vse
spremembe, nastale v času od osnutka do predloga odloka so
obrazložene v gradivu.

IZVRŠNI SVET



PREDLOG PREDLAGATELJA
Izršni svet skupščine občine Ljubljana Vič-Rudnik je

informacijo o stanju na področju planiranja v občini Ljub-
Ijana Vič-Rudnik obravnaval na svoji 128. seji in sklenil,
da Jo posreduje delegatom zborov SO Ljubljana Vič-
Rudnik v obravnavo in sprejem.

IZVRŠNI SVET

INFORMACIJA
o stanju na področju planiranja

UVOD

Marca 1984 so se s sprejemom »Odloka o pripravi družbenega
plana občine Ljubljana Vič-Rudnik za obdobje 1986-1990« pri-
čele izredno obsežne aktivnosti pri pripravi planskih dokumentov
za naslednje srednjeročno obdobje, ki bodo na občinski ravni.
sklenjene decembra letos s sprejemom družbenega plana.

DOLGOROČNIPLANSKI DOKUMENTI

Na področju planiranja pa v preteklem letu delo ni bilo usmer-
jeno zgolj na prve faze priprave planskih dokumentov za obdobje
1986-1990, ampak v veliki meri tudi na obravnavo in oblikovanje
dokumentov Ljubljana 2000 (Osnutek dolgoročnega plana občin
in mesta Ljubljana za obdobje 1986-2000).

Gradivo je bilo po obširni predhodni razpravi julija 1984 prek-
valificirano na sejah občinskih in mestne skupščine iz osnutka v
delovno gradivo in vrnjeno v podaljšano razpravo, ki naj bi
potrdila ali ovrgla smotrnost in realnost nekaterih predlaganih
razvojnih usmeritev ter konkretizirala nekatere napovedl. Skla-
dno z rokovnikom je bil konec januarja pripravljen novi osnutek
dokumentov Ljubljana 2000, ki je v začetku marca tudi v obrav-
navi.občinskih in mestne skupšCine. Gre za izjemno pomemben
dokument, ki bo kljub zamudi pri sprejemu zlasti v nekaterih
segmentih pomenil tudi oporo srednjeročnim družbenim pla-
nom. Hkrati je s precejšnjo zamudo v pripravi tudi Dogovor o
skupnih temeljih dolgoročnih planov občin Ljubljanske regije.

S posebnim odlokom so bile že leta 1981 zavezane nekatere
pomembnejše OZD tudi k pripravi dolgoročnih planov (v občini
Ljubijana Vič-Rudnik: Hoja, Tobačna tovarna Ljubljana, KZ Velike
Lašče, Inštitut Jožef Stefan, Kemijski inštitut Boris Kidrič, Elek-
troinštitut Milan Vidmar, IB Elektroprojekt in dodatno še Kovin-
ska industrija Ig, Tovil, Plutal, Metalurški inštitut in Inštitut za
elektroniko in vakuumsko tehniko). Po pospešenih aktivnostih,
konec leta 1983 in vzačetku leta 1984 jedelo pri pripravi dolgoro-
čnih planov nekoliko zamrlo. V večini organizacij pripravljajo
hkrati s srednjeročnimi tudi dolgoročne planske dokumente.

PREGLED AKTIVNOSTIZA URESNIČEVANJE
OOLGOROČNEGA PROGRAMA GOSPODARSKE
STABILIZACIJE V OBČINI

V februarju 1984 je komisija pripravila, izvršni svet pa potrdil
»Pregled aktivnosti za uresničevanje dolgoročnega programa

gospodarske stabilizacije v občini Ljubljana Vič-rudnik«. Ure-
sničitev zastavljenih konkretnih nalog in razvojnih usmeritev
zagotavlja usklajeno delovanje OZD, samoupravnih interesnih
skupnosti, krajevnih skupnosti, družbenopolitičnih organizacij in
občinske skupščine za uresničitev dolgoročnega programa
gospodarske stabilizacije. Zato je Pregled aktivnosti služil vsem
nosilcem kot ena osnov in usmeritev pri pripravi planskih doku-
mentov.

V začetku leta 1985 je komisija sprejela dopolnitev Pregleda
aktivnosti, v katerem je konkretizirala nekatere naloge v letu
1985.

PRIPRAVA SREDNJEROČNIH PLANSKIH DOKUMENTOV

1. roki
Roki za pripravo najpomembnejših planskih dokumentov so

bili opredeljeni v Odloku o pripravi družbenega plana občine
Ljubljana Vič-Rudnik za obdobje 1986-1990, usklajeni v Ljub-
Ijani in konkretizirani v delovnem programu izvršnega sveta
skupščine občine Ljubljana Vič-Rudnik za pripravo družbenega
plana, ki je bil posredovan tudi vsem nosilcem planiranja. Na tej
osnovi so nosilci planiranja pretežno z zamudo do oktobra 1984
sprejemalisklepe o pripravi svojih planov.

Nosilci planiranja so bili dolžni pripraviti posamezne doku-
mente v naslednjih rokih:

- analiza razvojnih možnosti - julij 1984
- smemice in elementi za sklepanje samoupravnih sporazu-

mov - oktober 1984
- osnutek šamoupravnih sporazumov o temeljih planov -

december 1984
- osnutki temeljev planovTOZD - marec 1985

V občini je bilo v maju pripravljeno in sprejeto poročilo o
uresničevanju družbenega plana občine v obdobju 1981-1985
ter hkrati izdelana analiza razvojnih možnosti kot strokovna pod-
laga za pripravo ostalih plansklh dokumentov. Na tej osnovi so
bile pripravljene in julija posredovane v razpravo kot osnutek
smernice za pripravo družbenega plana občine Ljubljana Vič-
Rudnik za obdobje 1986-1990, ki so bile potem sprejete na
13. skupnem zasedanju zborov skupščine občine Ljubljana Vič-
Rudnik dne 21. novembra 1984.

2. Slanje priprave planskih dokumentov po temeljnlh nosilcih
planiranja

a) Gospodarske in negospodarske OZD

Izvršni svet je ob spremljanju stanja na področju planiranja
' ugotovil, da aktivnosti pri posameznih nosilcih potekajo pre-

počasi, zato je nosilce večkrat opozoril na pomen teh nalog. Na
106. seji dne26.9.1984 je ponovno zavezal nosilce planiranja. da
takoj pristopijo k izdelavi analiz razvojnih možnosti in o stanju
obvestil tudi družbenopolitične organizacije v občini in občinsko
skupščino.

Do 19. 10. 1984 je kljub vsem opozorilom sprejelo analizo
razvojnih možnosti le 9,3 odstotkov vseh nosilcev planiranja.
Izvršni svet je zato predlagal občinskim družbeno političnim
organizacijam, da ocenijo odgovornost tistih individualnih poslo-
vodnih organov, ki niso odgovorili na pozive komiteja za druž-
beno planiranje in gospodarstvo glede nalog na področju plani-
ranja.

V obdobju od 4. do 18. februarja je izvršni svet v sodelovanju z
družbenopolitičnimi organizacijami občine organiziral razgovore
z vsemi gospodarskimi OZD z namenom, da vzpodbudi pripravo
planskih dokumentov. Z OZD, ki še niso pripravile analize raz-
vojnih možnosti, so se na teh razgovorih zavezale, da jo pripravijo
in posredujejo izvršnemu svetu do 28. 2. 1985 (razen KIG in DO
IKO TOZD IPKO - do 15. 3. 1985 ter DO Zagrad Pleskoobloga,
kjer je uveden ukrep družbenega varstva).



TABELA 1: Stanje priprave planskih dokumentov na dan 15. 2. 1985

DOKUMENTI

PODROČJE

GOSPODARSTVO

NEGOSPODARSTVO

SKUPAJ

ANALIZA RAZV.
MOŽNOSTI

skupaj

94

68

162

poslali

44

18

62

odstot.

46,8

26,5

38,3

skupaj

94

68

162

SMERNICE

poslali

24

8

32

odstot.

25,5

11,7

19,7

ANKETA 0 ENOTNIH
KAZALCIH RAZVOJA

skupaj

94

17

111

poslali odstot.

78 83,0

10 58,8

88 79,2

Analiza razvojnih možnosti je strokovna podlaga za pripravo
vseh ostalih planskih dokumentov, zato je njena kvalitetna in
pravočasna priprava predpogoj za nadaljnje delo pri planiranju.
Zato je izredno zaskrbtjujoč podatek, da do sredine februarja
niso pripravili analize kar v polovici gospodarskih OZD, čeprav je
bil rok julij 1984!

Še bolj zaskrbljujoče pa je stanje pri pripravi planskih aktov v
znanstveno raziskovalnih organizacijah, saj so analizo razvojnih
možnosti izdelale le 4 organizacije od skupno 17 ali 23,4
odstotka. V ostalih negospodarskih OZD pa je delo pri planiranju
objektivno težje, ker so načrti v mnogočem odvisni od usklajeva-
nja interesov v širši družbeni skupnosti in priprave projekcij v
samoupravnih interesnih skupnostih.

Boljši je odziv na vprašalnik o Enotnih kazalcih razvoja v
obdobju 1986-1990, ki je bil posredovan v novembru gospodar-
skim OZD in OZD s področja raziskovalne dejavnosti. Odgovorilo
je 80 odstotkov anketiranih OZD. Na sestankih je prišlo tudi do
pobud za tesnejše medsebojno sodelovanje OZD, zlasti na neka-
terih področjih (lesna industrija, gradbeništvo), kar bodo OZD
ponudile v pripravi planskih aktov.

b) Krajevne skupnosti
Na sestanku s predstavniki krajevnih skupnosti je bilo oktobra

1984 dogovorjeno, da do konca novembra posredujejo analize
razvojnih možnosti z opredeljenimi potrebami po posameznih
področjih do konca novembra 1984. Krajevne skupnosti so
obvezo izpolnile.

Sprejet je bil dogovor, da izvršni svet pripravi dogovore z
nosilci posameznih nalog in preveri možnosti za realizacijo
potreb KS. V času od 16. do 26. januarja so bili razgovori z nosilci
nalog na področjih cestne infrastrukture, elektrogospodarstva,
prometa, komunalnega gospodarstva, vodnega gospodarstva,
PTT, požarne varnosti, stanovanjskega gospodarstva in družbe-
nih dejavnosti (otroško varstvo, izobraževanje, kultura, telesna
kultura). Na večini sestankov je bil sprejet sklep, da nosilci nalog
proučijo potrebe krajevnih skupnosti in glede na znane vire
financiranja predlagajo prioriteto uresničitve posameznih nalog.
Rok za posredovanie teh odgovorov je bil 15. febmar 1985.

Do 15. marca bodo na osnovi predloženih gradiv in opredelje-
nih prioritet opravljeni ponovni razgovori s predstavniki KS po
teritorialno zaokroženih skupinah.

c) Drugi nosilci
Realna in pravočasna priprava planskih dokumentov je v veliki

meri odvisna tudi od določitve prioritetnih nalog v naslednjem
srednjeročnem obdobju pri nosilcih planiranja s področja mate-
rialne proizvodnje. V drugi polovici januarja 1985 so bili realizi-
rani razgovori z nosilci nalog na področjih cestne infrastrukture,
elektrogospodarstva, prometa, komunalnega gospodarstva,
vodnega gospodarstva, PTT, javne varnosti in stanovanjskega
gospodarstva. Rok za določitev prioritetnih nalog v naslednjem
srednjeročnem obdobju in posredovanju odgovorov je bil 15.
februar 1985. Do 21. februarja so posredovali odgovore nosilci
nalog s področja požarne varnosti, stanovanjskega gospodar-
stva, komunalnega gospodarstva, železniškega prometa in en
nosilec s področja elektrogospodarstva.

NAČRTOVANI RAZVOJ GOSPODARSKIH OZD DO LETA 1990

Glede na začrtano usmeritev hitrejšega in skladnejšega razvoja
občine Ljubljana Vič-Rudnik v primerjavi z ostalimi Ijubljanskimi
občinami, smo si y naslednjem srednjeročnem obdobju zastavili
naslednje cilje: rast družbenega prihodka po 3,7 odstotni letni
stopnji; zaposlovanje za 2 odstotka letno in produkfivnost za 1,7
odstotka. Izvoz bo rastel po 10-15 odstotni letni stopnji.

Iz podatkov v anketah Enotni kazalci razvoja v obdobju
1986-1990 (OZD, ki so izpolnile vprašalnik so v letu 1983 ustva-
rile 87% celotnega prihodka) je razvidna 15 odstotna povprečna
letna rast celotnega prihodka, 18,3 odstotna povprečna letna rast
dohodka in 18,4 odstotno povprečna letna rast družbenega pri-
hodka. Te stopnje rasti so nerealne, kar kaže na neupoštevanje
navodil za izpolnjevanje ankete (zlasti upoštevanje cen iz leta 84)
in napake pri opredeljevanju posameznih elementov.

Realnejši so podatki o zaposlovanju, izvozu in naložbah. Šte-
vilo zaposlenih naj bi se v teh organizacijah združenega dela, ki
so v letu 1983 zaposlovale 84 odstotkov delavcev v občini,
povečalo za 1,6 odstotka povprečno letno, to je v petih letih za
1.203 delavcev.

Organizacije združenega dela, ki so v letu 1983 ustvarile 95
odstotkov vsega izvoza in 91% vsega konvertibilnega izvoza,
načrtujejo v naslednjem srednjeročnem obdobju 10,8 odstotno
povprečno letno rast izvoza in 12,6odstotno povprečno letno rast
konvertibilnega izvoza.

Vrednost načrtovanih investicij obravnavanih organizacij zdru-
ženega dela v obdobju 1986-1990 znaša 14 milijard din. Na
opremo odpade 63 odstotkov vseh načrtovanih investicij. 21

'načrtovanih investicij je po vrednosti večjih od 200 milijonov din.
(Priloga 2: OZD, ki načrtujejo investicije na območju naše občine;
Priloga 3: OZD s sedežem v občini Ljubljana Vič-Rudnik, ki
načrtujejo investicije izven območja naše občine.

Hitrejši razvoj občine je odvisen zlasti od razvoja industrijskih
OZD in novih investicij investitorjev s sedežern izven občine.
Opravljeni razgovori z vsemi gospodarskimi OZD in pregled nji-
hovih planskih aktov kažejo naslednje:

- prevladuje planiranje minimalnih stopenj rasti najpomemb- -
nejših kazalcev razvoja

- zaskrbljujejo planirani podatki o kadrovski strukturi zapo-
slenih, kjer v številnih OZD še ni prevladalo spoznanje o pomenu
in vlogi visoko izobraženega strokovnega kadra. Ohranitev ali
poslabšanje strukture zaposlenih po izobrazbi (delež delavcev z
visoko in višjo izobrazbo) predvidevajo: Mehanografski center,
Kemofarmacija, KZ Velike Lašče, Pohištvo, Rašica TOZD Konfek-
cija, Tekstilka, Elektromontaža, Ljubljanske mlekarne TOZD
Strojni obrat Kozarje, Agrotehnika gruda TOZD Lovec, Mercator
Rožnik TOZD Dolomiti, DO Livar TOZD LBK, Partizanska knjiga
TOZD Grafična dejavnost, Gozdno gospodarstvo Ljubljana TOK
Gozdarstvo Ljubljana, TOZD Gozdni obrat Škofljica in TOK Goz-
darstvo Škofljica, GOP Trnovo, PTT TOZD PTT Ljubljana, DO
IEZE TOZD SEM, Sistemi za energetiko, DO Varnost TOZD Varo-
vanje premoženja Ljubljana Vič, Gostinsko podjetje Vič.

Zlasti zaskrbljujoče je, da nekatere OZD predvidevajo, da do
leta 1990 ne bodo imele zaposlenega niti enega delavca z višjo ali
visoko izobrazbo: KPL TOZD Remont; Obrtno podjetje Podpeč,
Hoja TOZD Žaga Rob in TOZD Žaga Škofljica in IUV TOZO
Galanterija.

Stagnacijo na področju zaposlovanja načrtujejo do leta 1990
naslednje OZD (število delovnih mest se ne spreminja): KPL
TOZD Komunalne gradnje, TTL TOZD Tobak, DO Livar TOZD
Livarna barvnih kovin, DO Kovinoservis, Partizanska knjigaTOZD
Grafična dejavnost, Iskra Zorin, Mehanografski center, GG Ljub-
Ijana TOK Gozdarstvo Ljubljana - TOK Gozdarstvo Škofljica, KIT
LM TOZD Posestva,

Izjemno rast zaposlenih pa predvidevajo: IB Elektroprojekt
(ocena 1985 400 zaposlenih od tega 189 z višjo in visoko izobra-
zbo, leta 1990 610 zaposlenih od tega 365 z višjo in visoko
izobrazbo), RašicaTOZD Konfekcija (povečuje število zaposlenih



za 43 odstotka) DO IKO TOZD IPKO Podpeč za 29 odstotkov, IUV
TOZD Galanterija za 26 odstotkov.

Nad 10 odstotno rast števila zaposfenih v obdobju 1986-1990
pa predvidevajo naslednje OZD z več kot 50 delavci: DO Varnost
TOZD Varovanje premoženja Ljubljana Vič (12), Hoja TOZD
Tesarstvo (18) in TOZD Galanterija (15), Mizarstvo Ig (12), Iskra
Commerce TOZD Servis (10), RRC Računalniške storitve (15),
IZIP TOZD Zastopstva (19), KIG (10), Plutal (18).

Zmanjšanje deleža izvoza v celotnem prihodku predvidevajo
naslednje OZD: Hoja TOZD Galanterija, Zmaga, Surovina TOZD
Ljubljana, Silvaprodukt, KIG, IGO, TTL TOZD Proizvodnja cigaret,
llirija Vedrog TOZD Kozmetika in TOZD llirija, GG Ljubljana, KZ
Velike Lašče, Agrotehnika Gruda TOZD Lovec, Iskra Elektronika
Horjul, DO IEZE TOZD Sem.

Bistveno povečanje deleža izvoza v celotnem prihodku načrtu-
jejo DO Slovenijales Žičnica, Plutal, Hoja TOZD Pohištvo Polhov
Gradec, IB Elektroprojekt.

Pomembnejše organizacije združenega dela načrtujejo za
obdobje 1986-1990 naslednje letne stopnje rasti količinskega
obsega industrijske proizvodnje: DO Avtomontaža TOZD Utensi-
lia 10,7%, Plutal 18,5%, Igo 5,8%, Žičnica 10%, llirija Vedrog 9,5%,
Hoja 5,4% in Tobačna tovarna Ljubljana 1,5%.

Na sestankih je bil ugotovljen neresen pristop in slab odziv do
priprave planskih dokumentov pri nekaterih OZD, za katere sma-
tramo, da morajo bistveno spremeniti svoj odnos do planiranja,
sicer bo postalo stanje zelo kritično: DO KIP, SCT TOZD Ope-
karne, Mizarstvo Vič, Mizarstvo Trnovo, Partizanska knjiga TOZD
Grafična dejavnost.

3. Priprava osnutka dogovora o temeljih družbenegha plana
občine Ljubljana Vič-Rudnik za obdobje 1986-1990

Izvršni svet je na seji določil sestavo iniciativnega odbora za
pripravo družbenega dogovora o temeljih plana. V sestavo je
imenoval naslednje OZO in druge organizacije in skupnosti:

Tobačna tovarna Ljubljana, llirija Vedrog, GG Ljubljana, KIG,
DO Hoja, Elektromontaža, Agrotehnika Gruda TOZD Trgovina,
Mercator Konditor, Mercator DO Rožnik, Gostinsko podjetje Vič,
LM TOZD Posestva, KZ Velike Lašče, Elektroinštitut Milan Vid-
mar, Kemijski inštitut Boris Kidrič, SIS za 10 letni program izgrad-
nje cestiskupnost socialnega varstva, Območna vodna skupnost,
Komunalna skupnost Ljubljana, KS Brezovica, KS Kolezija, KS
Peruzzi, KS Velike Lašče, KS Polhov Gradec, IS ZSSS Občinski
svet in Občinska gospodarska zbornica.

Iniciativni odbor se je na prvi seji sestal, dne 30. 1. 1985 in
ocenil stanje na področju priprave planskih aktov in se dogovoril
za nadaljnje delo pri pripravi osnutka dogovora. Ugotovil je, da
zaradi pomanjkanja finančnih sredstev ne bo možno uresničiti
vseh potreb KS zlasti na področju infrastrukture in družbenih
dejavnosti, zato bo pri opredeljevanju prednostnega vrstnega
reda investicij, kot pomemben kriterij upošteval tudi pripravlje-
nost krajanov za sodelovanje s samoprispevkom v obliki dela in
denarja.

Po odloku o pripravi družbenega plana občine Ljubljana Vič-
Rudnik bi moral biti osnutek dogovora predložen v obravnavo
občinski skupščini v marcu 1985, kar zaradi neodgovornega
pristopa nosilcev planiranja ni možno. Izvršni svet in iniciativni
odbor bosta pripravila osnutek dogovora o temeljih družbenega
plarta z enomesečno zamudo.

ZAKLJUČEK

Planiranje in realna priprava planskih dokumentov ima svoj
pomen v realni oceni razvojnih možnosti, opredelitvi temeljnih
smeri razvoja in določitvi prioritetnih nalog v nasledjem srednje-
ročnem obdobju, kar bo tudi osnovno vodilo za poslovne odioči-
tve posameznih nosilcev planiranja. Za realno in pravočasno
pripravo vseh planskih aktov od smernic do samega plana, je
bistvenega pomena kvalitetna in realna izdelava analize razvojnih
možnosti, ki naj ne bi temeljila na kvantitetnih podatkih, temved
predvsem na kvalitetno izdelanih vsebinskih opredelitvah.

PREDLOG PREDLAGATELJA
Izvršni svet skupščine občine Ljubljana Vlč-Rudnik je

sklep o prenehanju začasnih ukrepov družbenega var-
stva v DO Slovenijales Žičnica p. o., obravnaval na svoji
128. seji in ga posreduje delegatom zborov SO Ljubljana
Vič-Rudnik v obravnavo in sprejem.

IZVRŠNISVET

Skupščina občine Ljubljana Vič-Rudnik je na podlagi 632.
člena Zakona o združenem delu (Ur. I. SFRJ št. 53/76), 13. čiena
Zakona o sprejemanju začasnih ukrepov družbenega varstva
samoupravnih pravic in družbene iastnine (Ur. 1. SRS, št. 32780)
ter 169. in 177. člena statuta Ljubljana Vič-Rudnik (Ur. I. SRS, št.
2/78 in 35/81) na seji zbora združenega dela dne spre-
jela

SKLEP
o prenehanju začasnih ukrepov
družbenega varstva v DO Slovenija-
les Žičnica, p. o.

i.
Začasni ukrepi družbenega varstva v DO Slovenijales Žičnica

prenehajo.

Razreši se začasni kolegijski poslovodni organ v sestavi: .
1. Ivan Hrkač, predsednik ,
2. Janez Hromc, član
3. Jožipa Pogačnik, članica •
4. Ivan Ivančič, čtan
5. Polde Pristavec, član

III.
Z dnem uveljavitve tega sklepa se izbriše vpis ukrepa družbe-

nega varstva in pooblastila žačasnega koiektivnega poslovo-
dnega organa iz sodnega registra.

IV.
Ta sklep začne veljati 1. 4. 1985 in se objavi v Uradnem listu

SRS.
Številka: 017-3/83
Datum:

Predsednik zbora združenega dela:
Anton Dolničar



obrazložitev

V delovni organizaciji Slovenijales Žičnica je bil uveden
ponovni začasni ukrep družbenega varstva s sklepom Skupščine
občine Ijubljana Vič-Rudnik z dne 25. aprila 1984. Za izvedbo
ukrepa je bil imenovan začasni kolegijski poslovodni organ druž-
benega varstva v sestavi: HRKAČ IVAN, predsednik, HROMC
JANEZ, član. POGAČNIK JOŽICA, član in PRISTAVEC POLDE,
član. Naknadno je s sklepom skupščine bil začasni kolegijski
posiovodni organ razširjen še z enim članom in sicer s tovarišem
IVANČIČ IVANOM.

Na osnovi sklepa skupščine je kolegijski poslovodni organ
sprejel program dela z izvedbo začasnega ukrepa družbenega
varstva, ki ga je v večji meri uspešno izpolnjeval.

Kerse jepri reševanju problematike medsebojnih obveznosti in
pravic med izločeno temeljno organizacijo iz Ribnice, ki se je
Izločila iz matične delovne organizacije v Ljubljani zapletlo, ni bil
pravočasno sprejat Samoupravni sporazum o razpreditvi sred-
stev in izvršitvi pravic, obveznosti ter odgovornosti oziroma ni
bifa mogoča izvedba vpisa spremembe nove organiziranosti pri
Registerskemu sodišču v Ljubljani. Prav tako je bila vprašljiva
kadrovska zasedba, ki bi uspešno nadaljevala kontinuiteto sana-
cije.

Iz navedenih vzrokov so na samoupravnih organih delovne
organtzacije Sloventjales Žičnica obravnavali predlog začasnega
kolegijskega poslovodnega organa za podaljšanje začasnega
ukrepa družbenega varstva, in sicer do registracije delovne orga-
nizacije oziroma najdlje čo 24. aprlla 1985. Ta predlog so delegati
skupščine občine Ijubljana Vič-Rudnik in soglasju z začasnim
kolegijskim poslovodnim organom družbenega varstva ter samo-
upravnimi organi jn družbenopolitičnimi organizacijami delovne
organizacije Slovenijales Žičnica sprejeli sklep o podaljšanju
začasnega ukrepa družbenega varstva do navednega datuma.

V času podaljšanega ukrepa družbenega varstva jim je uspelo
izpeljati postopek sprejema samoupravnega sporazuma o razpo-
reditvi sredstev in izvršitvi pravic, obveznosti ter odgovornosti, ki
je bil sprejet na referendumu tako v Ijubljanskem kot v ribniškem
delu delovne organizacije. Omenjeni sporazum je bil še edini
manjkajoči akt za izvedbo registracije, za katero trenutno teče
postopek vpisa pri Registrskem sodišču v Ljubljani.

Prav tako so v tem času uspešno izvedli razpis za vsa vodilna
mesta in bodo vsi imenovani lahko nastopili delo najpozneje 1.4.
1985.

Imenovani so bili:
- HRKAČ IVAN za direktorja delovne organizacije
- POGAČNIK JOŽICA za vodjo splošno kadrovskega sektoraj
- IVANČIČ IVAN za vodjo finančno računovdoskega sektorja
- HROMC JANEZ za vodjo tehničnega sektorja
- ŠIMIC GUSTAV za vodjo komercilanega sektorja.
Poslovno (eto 1984 bodo sicer še vedno zaključili z izkazano

izgubo, ki pa je izključno rezultat obveznosti nastalih v prejšnjih
letih, teko6e poslovanje pa že beleži ugodnejše rezultate. Iz
tekočega poslovanja leta 1984 bi verjetno izkazali akumulacijo v
višini 30 mio dinarjev.

V skladu z dogovorom med začasnim kolegijskim poslovodnim
organom družbenega varstva ter Izvršnim svetom bziroma Komi-
tejem za družbeno planiranje in gospodarstvo skupščine občine
Ljubljana Vič-Rudnik ne bodo separatno izdelovali ponovnega
sanacijskega programa, ampak bo ta vsebovan v letnem planu za
leto 1985 oziroma v srednjeročnem planu 1986-1990 za katerega
so vse aktivnosti v teku.

Na podlagi navedenega so podani pogoji za prenehanje zača-
snega ukrepa družbenega varstva zato predlagamo delegatom
zbora združenega dela skupščine občine Ljubljana Vič-Rudnik,
da sprejmejo sklep o prenehanju začasnega ukrepa družbenega
varstva z dne 31. 3.1985.
Ljubljana,21.2.1985 IZVRŠNISVET

STALIŠČE IZVRŠNEGA SVETA
SO UUBLJANA VIČ-RUDNIK

Izvršnlsvetskupščlne občine Ljubljana VičRudnlk/e
analizo dela dlsclplinskih komistj v OZD občine Ljubljana
Vič-Rudnik, kljo/e prlpravlla kadrovska služba, obravna-
val na svojl 127. seji, sprejel nekaj dopolnil, kl so v
gradivu vključena in smatra, da /e analiza primerna za
obravnavo In sprejem na zborih SO Ljubljana Vič-Rudnik.

IZVRŠNI SVET

ANALIZA DELA
disciplinskih komisij v organizacijah
združenega dela Ljubljana Vič-
Rudnik v obdobju 1983-1984

I. UVOD
Zakon o združenem delu določa, da se v organizacijah za

ugotavljanje kršitev delovnih obveznosti ali drugih kršitev
delovne discipline ustanovijo disciplinske komisije. Več temelj-
nih organizacij v isti delovni organizaciji pa ima lahko skupno
disciplinsko komisijo.

Zakon tudi določa sestavo disciplinske komisije, ki mora imeti
liho število članov, določeno število vendar ne več kot četrtino
vseh njenih članov pa morajo biti osebe izven delovne organiza-
cije in jih volijo delavci z liste, ki jo določi zbor združenega dela
skupščine občine v kateri je delovna organizacija. Zbor združe-
nega dela SOb Ljubljana Vič-Rudnik je 1982 določil 139 »zuna-
njih članov disciplinskih komisij.

vsaka organizacija v svojem samoupravnem splošnem aktu o
disciplinski in odškodninski odgovornosti opredeli tako hujše in
lažje kršitve discipline in disciplinske ukrepe, ki se jih lahko za
posamezne kršitve izreče.

Da bi si pridobili informacije o delu disciplinskih komisij v
organizacijah naše občine, smo organizacijam poslali vprašalnik
o delu disciplinskih komisij z vprašanji o sestavi, načinu dela,
postopkih, kršitvah, zahtevkih za varstvo pravic, težavah pri delu
disciplinskih komisij. Podatki so bili zahtevani od 133 pravnih
oseb. Dobljeno število (111) izpolnjenih vprašalnikov dovoljuje
posploševanje ocene stanja na obravnavanem področju (84%
odziv).

II. DELO DISCIPLINSKIH KOMISIJ
Pristop k uvedbl dlsciplinskega postopka
Analiza kaže, da organizacije zelo različno pristopajo k uvaja-

nju disciplinskih postopkov. V času, ki ga analiza zajema
1983-1984 (32%) organizacij, ki niso uzvedle nobenega disci-
plinskega postopka. Še posebej velja poudariti, da na področju
organizacij družbenih dejavnosti v obdobju, ki ga analiza zajema
kar 40% organizacij ni uvedlo nobe/iega disciplinskega po-
stopka.



Navajamo nekaj organizacij, ki imajo večje število zaposlenih in
kjer je bilo večje število zaposlenih in kjer je bilo večje število
uvedenih postopkov.

OZD
•

Tobačna tovarna Lj.
Industrija gostinske opreme
Zičnica
Hoja
llirija Vedrog
Vzgojno varstvena organiz.
Ljubljana Vič-Rudnik

štev.
zaposlenih

31.12.1984

1667
422
187
828
886

474

štev. uvedenih
postopkov

1983

112
33
17
58
21

18

1984

110
38
29
42
50

18

Izpeljava disciplinskih postopkov
V 67 organlzacijah je bilo uvedeno naslednje število disciplin-

skih postopkov:

vletu1983 649
vletu1984 • 714

Za kršitve delovnih obveznosti in druge kršitve delovne disci-
pline se sme delavcu izreči enega od naslednjih disciplinskih
ukrepov:

- opomin,
- javni opomin,
- razporeditev na drugo delo ,- • •
- denarna kazen,
- prenehanje delovnega razmerja.

Najpogostejše kršitve delovnih obveznosti, ki so jih obravna-
vale disciplinske komisije v času 1983-1984 so naslednje: neo-
pravičeni izostanki z dela, zamude pri prihodih na delo, predča-
sno odhajanje z dela, vinjenost, vnašanje alkohola v organizacijo,
malomamo opravljanje dela, odrekanje opravljanja dela, fizična
obračunavanja, prisvajanje družbene lastnine.

V navedenih poslopkih so bili izrečeni (velja skupaj za leti 1983,
1984) naslednji ukrepi:

ukrep število primerov

opomin
javni opomin
drugo (prerazporeditev, denarna kazen)
prenehanje delovnega razmerja
prenehanje delovnega razmerja z odlogom

215
410

16
241
306

1188

Dlsciplinski ukrep - prenehanje delovnega razmerja
V noveli zakona o delovnih razmerjih je bistena novost tudi

institucionalizacija ureditve obveznega izrekanja disciplinskega
ukrepa prenehanja delovnega razmerja za hujše kršitve delovnih
obveznosti, ki jih določi samoupravni splošni akt na podlagi
zakona s posebnim poudarkom na disciplinskih kršitvah neupra-
vičenega izostanka z dela.

Ph uvajanju neupravičenih izostankov z dela, je večina organi-
zacij določila kot hujšo kršitev neupravičen izostanek z dela v
trajanju 5 delovnih dni v obdobju 6 mesecev.

Med hujšimi kršitvami, ki so bile vzrok za izrečen ukrep prene-
hanja delovnega razmerja, so predvsem naslednje: neopravičeni
izostanki, alkoholizem, kraje in povzročanje fizičnega nasilja.

Ostali disciplinskl ukrepi
Med ostale disciplinske ukrepe sodijo razporeditve k drugim

delom in nalogam, denarne kazni - vendar so bile izrečene le v
16 primerih.

Zahtevki za varstvo pravic pri Sodišču zdruienega dela
V obdobju, ki ga zajema analiza je bilo izmed 1363 disciplinskih

postopkov, vloženih pri Sodišču združenega dela naslednje šte-
vilo zahtevkov za varstvo pravic:

leto štev. štev.
postopkovv zahtevkovpri

OZD sodišču

% določenih v
korist del.

1983 649 31 4,7 5*
1984 714 28 3,9 4*
(* - nekaj postopkov še ni zaključenih).

Izvedene obravnave in izreki ukrepov kažejo na to, da so vodeni
dovolj strokovno in zakonito. Iz prakse sodišč združenega dela
namreč izhaja, da so v organizacijah združenega dela izrečeni
disciplinski ukrepi praviloma potrjeni.

V nasprotju z uveljavljenim mnenjem, da sodišče združenega
dela ščiti slabe delavce in razveljavlja ukrepe, ki so jih izrekle
disciplinske komisije, navajamo primere v katerih so bile odloči-
tve o prenehanju delovnega razmerja razveljavljene:

- kadar ukrepa ni izrekla disciplinska komisija, ampak drug
organ,

- kadar disciplinska komisija ni bila izvoljena na način
določen v 200. členu Zakona o združenem delu,

- kadar pri delu disciplinske komisije ni sodeloval član izvo-
Ijen z liste, ki jo določi zbor združenega dela,

- kadar je nastopilo zastaranje postopka,
- kadar v delovni organizaciji ni bil sprejet samoupravni

splošni akt, v katerem bi bile opredeljene kršitve obveznosti,
- kadar je bil delavec za identično dejanje v kazenskem

postopku oproščen s pravnomočno sodbo.

Vloga sindikalne organizacije v disciplinskem postopku
Zakon o združenem delu določa, da ima sindikat v disciplin-

skem postopku naslednja pooblastila:
- lahko vloži zahtevo za začetek disciplinskega postopka,
- poda mnenje o disciplinski zadevi, odgovornosti delavca in

morebitnem ukrepu,

- zastopa delavca v postopku pred disciplinsko komisijo, če
delavec to zahteva ali če v to privoli.

V vseh organizacijah, kjer so potekali disciplinski postopki, je
vloga sindikalnih organizacij aktivna, saj so obveščeni o vseh
postopkih, podajo mnenja, sodelujejo v samih postopkih in tudi
zastopajo delavce, če ti to želijo.

Osnovne organizacije sindikata pa so tudi nosilci izobraževa-
nja članov disciplinskih komisij o vodenju in izpeljavi disciplin-
skih postopkov. Izobraževanja so se udeležili vsi člani disciplin-
skih komisij, tudi »zunanji« iz organizacij naše občine.

Struktura predsednikov disciplinskih komisij
Na osnovi podatkov za 82 predsednikov disciplinskih komisij je

razvidno, da je starostna in izobrazbena struktura naslednja:
starost izobrazba
manjkot30let , 14 lll.stopnja
30-40 let 34 IV. stopnja
40-50 let . 20 V. stopnja
50-60 let . , 14 VI. stopnja
60invečlet - Vll.stopnja

Moških je 46, žensk 36

III. UGOTOVITVE IN PREDLOGI

4
11
32
15
20

Ugotovimo lahko, da je obremenjenost disciplinskih komisij v
organizacijah naše občine precej različna glede števila uvedenih
disciplinskih postopkov, ter obravnavanja disciplinskih pre-
krškov.

Ugotovitve o številu uvedb disciplinskih postopkov zoper
delavce z odgovornejšimi nalogami pa kažejo na to, da se ti
postopki kljub kršitvam ne uvajajo. Beležimo le tri primere, ko je v
OZD do predloga za uvedbo le prišlo.

Pri izrekih ukrepov lahko ugotovimo, da so zakoniti in stro-
kovno izpeljani - tudi najtežji disciplinski ukrep - prenehanje
delovnega razmerja. četudi lahko ugotovimo, da je struktura
predsednikov disciplinskih komisij tako po izobrazbi in delih, ki
jih opravljajo zelo heterogena.

Ugotavijamo, da se težave pri izvajanju disciplinskih postopkov
pojavljajo predvsem v manjših organizacijah, kjer ni posebne
službe (kadrovske, splošne, pravne), ki bi opravila prehodni
postopek. Postopki tudi hitro zastarajo, če se pojavijo težave z



vročanjem vabil, neobjektivnimi pričevanji, nepripravljenostjo
članov disciplinskih komisij za sodelovanje in nesklepčnost sej.

Predlagamo da v organizacijah združenega dela, kjer je
Sodišče združenega dela razveljavilo sklep disciplinske komisije
glede formalno pravnih razlogov takoj pristopijo k uskladitvt
samoupravnega splošnega akta o disciplinski in odškodninski
odgovornosti z novelo zakona o delovnih razmerjih.

Predlagamo, da problematiki alkoholizma - glede na to, da je
bil alkoholizem kar v poiovici organizacij, ki so izvedle disciplin-
ske postopke osnovrri prekršek - strokovne službe v organizaci-
jah posvetijo večjo preventivno pozornost in skrbi za razreševa-
nje te problematike, saj bi preventivna skrb pripomogla tudi k
precejšnemu znižanju števila disciplinskih prekrškov.

Predlagamo, da se glede na veliko število disciplinskih ukre-
pov (skupno zapobienih 18.750 delavcev, ukrepov 1188), proble-
matika odnosa do dela, odnosa do družbenih sredstev tako v
samoupravnih organih kot na družbeno-političnih organizacijah
v OZD večkrat obravnava in spremlja.

Predlagamo, da se izobraževanje članov disciplinskih komisij
še naprej aktivno nadaljuje, še posebej za vse novo izvoljene
člane.

Kadrovska služba



ZVEZA ZDRUŽENJ BORCEV NOV SLOVENIJE
OBČINSKI ODBOR LJUBUANA VIČ-RUDNIK
PREDSEDSTVO

Odbor Skupnosti borcev X. SflttUB je na svojl seji dne 17.
januarja 1985 sprejel sklep, da predlaga v Imenu borcev bri-
gade občinski skupščini Ljubljana Vič-Rudnik za podelitev
domicila ob 27. aprilu, prazniku občine Ljubljana Vlč-Rudnik In
40-letnici osvoboditve.

Predlog utemeljujejo z naslednjimi dejstvi:
Ljubljana, prvo mesto »Heroj« je takoj 1941. leta organizirala

pod vodstvom KPJ upor proti sovražniku - okupatorju. Veliko
Ljubljančanov je bilo organiziranih v OF in mladinski organizaciji,
ki so pomagali oboroženemu uporu proti fašističnim zavojeval-
cem. Mnogo Ljubljančanov je odšlo v partizane 1941, 1942,
masovni odhod pa je bil septembra meseca 1943, ko je kapituli-
rala fašistična Italija.

Najbližje Ljubljani je bilo zbirališče prostovoljcev na Golem. Tu
se je v teh dneh zbralo 1400 prostovoljcev iz Ljubljane in 11.
septembra je bila tu ustanovljena X. SNOUB Ljubljanska, njeno
jedro pa je bil II. bataljon brigade »Ljuba Šercerja«.

Svoj ognjeni krst je brigada doživela prav tu na Kureščku z
domačimi izdajalci - plavogardlsti. Brigada se je bojevala na
področju Dolenjske, Suhe krajine, Notranjske. Konec novembra
1943 pa je krenila na ozemlje Hrvaške v Gorski kotor, Čabar,
Gerovo, Delnice, Fužine, Mrkopalj, Ravna gora, Drežnice in
Vrbovsko. Brlgada je v času bivanja na tem prostoru beležila
velike vojaške uspehe, zlasti pa na političnem področju med temi
prebivalpi. Konec februarja 1944 se je brigada vrnila nazaj v
Slovenijo. V času od 27. do 29. februarja je brigada napadla
sovražni postojanki v Velikih Laščah in Sv. Rok.

V prvih dneh marca 1944 je brigada vodila več bojev z oskrbo-
valimi enotami na cesti Škofljica-Turjak-Velike Lašče-Ribnica.
14. marca je napadla belogardistično postojanko Rakitno in jo
zavzela, naslednjo noč pa je napadla sovražno postojanko na
železniški postaji Preserje, istočasno pa je napadla tudi posto-
janko Podpeč. Vsi ti napadi so bili uspešni. V noči od 17. na 18.
marec 1944 je dei brigade napadel domobransko postojanko v
Čmi vasi. Pri tem napadu se je brigada zadrževaia na širšern
območju Iga - Rakitne in imela manevrske boje s sovražnikom,
med tem pa vršila rušenje železniške proge Ljubljana-Postojna.

Brigada je julija 1944 imela zelo težke boje z nemško in domo-
bransko vojsko pri Novem mestu, v smeri Gorjancev, ko so se na
vsak način hoteli prebiti čez Gorjance v Belo krajino. Tu je sedem
dni držala položaj z uspehom, tako da sovražniku ni uspelo
preblti naše obrambe. Z velikim uspehom je napadla in zavzela
tudi sovražni postojanki Tržišče in Sv. Jurij.

V času od 10. do 15. septembra 1944 je bila brigada zopet na
področju Velike Lašče-Turjak, kjer je izvršila več minerskih
akcij. V noči od 18. na 19. september je del brigade ponovno
napadel sovražno postojanko v Črni vasi in ob tej priložnosti
porušil most čez Iščico na Ižanski cesti. 26. septembra 1944 je
brigada z jurišnim bataljonom uspešno izvedla tretje rušenje
Štampetovega mostu.

X. Ljubljanska se je v boju s sovražnikom, tako nemškim kot
tudi z domačimi uspešno borila na področju Dolenjske in
Notranjske, zlasti pri Ribnici, Koprivniku - Hribu, kjer so poleg
Nemcev sodelovala tudi dva bataljona domobrancev in jih popol-
noma razbila. Pri teh bojih je sodeloval tudi jurišni bataljon XVIII.
divizije in del 8. brigade Frana Levstika. Po teh bojihpa je sledil
tudi napad na Kočevje.

Od konca leta 1944 in V prvih mesecih 1945 je brigada vodila
težke manevrske boje na območju Suhe krajine in okolice
Novega mesta ter napadala sovražnika ob komunikaciji Ljublja-
na-Novo mesto. V tem času je brigada izvršila tudi dva pohoda
na Hrvaško, v Pisarovino, kamor je spremljala ranjence, nazaj pa
je pripeljala novo opremo in orožje. Brigada se je na področje
sedanje občine Ljubljana Vič-Rudnik vrnila 5. maja 1945 \n
napadla postojanko Velike Lašče in potiskala sovražnika protl
Ljubljani. 8. maja je imela težke boje na Orlah.

Tako je brigada začela in zaključila svojo bojno pot na območju
občine Ljubljana Vič-Rudnik in 9. tnaja z drugimi enotami vkora-
kala v Ljubljano. V vsem tem času je bilo med borci zelo uspešno
politično in vojaško usposabljanje, zlasti pri kovanju bratstva in
enotnosti med narodi in narodnostmi. Saj je bil sestav borcev
različen, od Ljubljančanov, Dolenjcev, Štajercev. Gorenjcev, Pri-
morcev, Hrvatov iz Gorskega kotarja in drugih narodnosti.

Februarja 1945 je brigada za svoje uspehe v boju s sovražni-
kom in druge aktivnosti dobila naziv »Udarna«. Po osvoboditvi pa
je prejela tudi državna odlikovanja in sicer: Red bratstva in
enotnosti in Red partizanske zvezde. V vrstah borcev brigade je
bilo tudi 6 narodnih herojfev. Veliko število borcev pa je darovalo
svoja mlada življenja za našo svobodo.

Iz navedenih podatkov, ki so le povzetek široke dejavnosti
brigade se lahko ugotovi, da je bil dober del dejavnosti brigade
na območju občine Ljubljana Vič-Rudnik, da je bila na tem
območju ustanovljena, da je sodeiovala pri osvoboditvi Ljubljane,
in da je bilo v njenem sestavu veliko število Ljubljančanov.

Tudl po osvoboditvi je Skupnost borcev brigade delovala po
šolah v prenašanju tradicij NOB. Zaradi aktivne dejavnosti po
osnovn ih šolah Golo in Trnovo je osnovna šola v Trnovem poime-
novana po X. SNOUB Ljubljanski.

MNENJE PREDSEDSTVA OBČINSKEGA ODBORA ZZB NOV
UUBUANA VtČ-RUDNIK:

Predsedstvo Zveze združenj borcev NOV Ljubljana Vič-Rudnik
je na svoji seji dne 28. februarja 1985 razpravljalo o predlogu
podelitve domicila X. SNOUB Ljubljanski v občini Ljubljana Vič-
Rudnik.

Obrazložltev za domicil omenjenl brigadi je dokumentirana z
zgodovinskimi dejstvi, še posebej pa poudarjam, da je bila X.
SNOUB Ljubljanska ustanovljena 11. septembra 1943 na Golem,
na območju naše občine, da so v njej bili večji del občanl mesta
Ljubljane in naše občine, svojo bojno pot pa je končala 9. maja
1945 ob končnl osvoboditvi Ljubljane. Predsedstvo je sprejelo
enoglasno sklep, da se predlaga skupščini občine Ljubljana Vič-
Rudnik, da sprejme sklep o dodeiitvi domicila X. SNOUB Ljub-
Ijanski.



predlogi komisije za volitve, imenovanja ter kadrovske zadeve

Na podlagi 1. odstavka 60. člena zakona o rednih sodiščih (Ur.
I. SRS št. 10/77), 1. člena Odloka o spremembi odloka o določitvi
enot, števila sodnikov in števila sodnikov porotnikov Temeljnega
sodišča v Ljubljani ter določitvi enot in števila namestnikov jav-
nega tožilca Temeljnega javnega tožilstva v Ljubljani in 1. člena
Dogovora o spremembi dogovora o zagotavljanju pogojev za
delo temeljnega sodišča v Ljubljani in Temeljnega javnega tožil-
stva v Ljubljani ter 174. člena Statuta občine Ljubljana Vič-
Rudnik (Ur. list SRS št. 2/78 in 35/81) je skupščina občine Ljub-
Ijana Vič-Rudnik na seji zbora združenega dela, zbora krajevnih
skupnosti in družbenopolitičnega zbora, dne sprejela

SKLEP
o izvolitvi sodnikov Temeljnega
sodišča v Ljubljani.

Za sodnika Temeljnega sodišča v Ljubljani se
izvolita
1. Djordjevič Miodrag, dipl. pravnik, stanuje v Lj., Zrinjskega 15
2. Tanja Kumer, dipl. pravnik, stanuje v Lj. Černetova 3

II.
Ta sklep velja takoj.

Predsednik skupščine
občine Ljubljana Vi6-Rudnik

Maks KLANŠEK

obrazložitev

V skladu z 62. členom zakona o rednih sodiščih (Ur. I. SRS, št.
10/77) in 6. člena Dogovora o zagotavljanju pogojev za delo
Temeljnega sodišča v Ljubljani in Temeljnega javnega tožilstva v
Ljubljani (Ur. I. SRS. št. 17/78) je Komisija za volitve in imenovanja
skupščine občine Ljubljana Center razpisala dve prosti sodniški
mesti pri Temeljnem sodišču v Ljubljani. Razpis je bil objavljen v
Uradnem listu SRS, št. 32 z dne 26. 10. 1984.

V 30 dnevnem razpisnem roku so se pravilno priglasili trije
kandidati, ki izpolnjujejo pogoje za opravljanje sodniške funkcije
po določilih 65. člena Žakona o rednih sodiščih in sicer.

1. TONČEK BEVC, rojen 17. 3. 1950 v Ribjeku, stanuje v
Ivančni gorici, Ulica Dolenjskega odreda 16.

Diplomiral je na Pravni fakulteti v Ljubljafii dne 7. 12. 1976 in se
1.1. 1977 zaposlil v Splošnem gradbenem podjetju v Grosuplju
kot pravnik v delovni skupnosti skupnih služb, kjer je še vedno v
delovnem razmerju. Pripravniško prakso je opravljal pri Temelj-

nem sodišču v Ljubljani, na Enoti v Grosupljem in dne 15. 6.1983
opravil pravosodni izpit.

Družbenopolitično. je aktiven v samoupravnih organih OZD,
kjer je zaposlen, opravlja tudi funkcijo predsednika koordinacij-
skega odbora za svobodno menjavo dela pri občinski zdravstveni
skupnosti Grosuplje in funkcijo nepoklicnega sodnika sodišča
združenega dela v Ljubljani.

2. MIODRAG DJORDJEVIČ, rojen 15. 12. 1955 v Ljubljani,
stanuje v Ljubljani, Zrinjskega 15. Diplomiral je na Pravni fakulteti
v Ljubljani, dne 21. 10. 1980 in bil nato od 1. 1. do 31. 12. 1981
zaposlen kot sodnik pripravnik na Višjem sodišču v Ljubljani. Dne
23. 6. 1982 jeopravil pravosodni izpit in bil nato od 1.11. 1982 do
31. 10. 1984 zaposlen kot strokovni sodelavec na istem sodišču.

V ZK je bil sprejet dne 25. 5. 1973 kjer je aktivno deloval
predvsem v času pripravništva na Višjem sodišču v Ljubljani.

3. TANJA KUMER, roj. 17. 12. 1957 v Radovljici. Stanuje v
Ljubljani, Černetova 3. Diplomirala je na Pravni fakulteti v Ljub-
Ijani dne 11. 12. 1980 in se 1. 6. 1981 zaposlila kot sodna
pripravnica pri Temeljnem sodišču v Ljubljani. Pravosodni izpit je
opravila dne 30. 6. 1982. Po opravljenem pravosodnem izpitu se
jezaposlilapri Višjem sodišču vLjubljani, kjerod 1.12.1982dalje
opravlja dela in naloge strokovne sodelavke.

V postopku kandidiranja kandidatov za izvolitev sodnikov so
podali mnenje o prijavljenih kandidatih vsi koordinacijski odbori
za kadrovska vprašanja pri občinskih konferencah SZOL
območja Temeljnega sodišča v Ljubljani, koordinacijski odbor za
kadrovska vprašanja pri Medobčinskem svetu SZDL Ljubljanske
regije ter Temeljno sodišče v Ljubljani.

Opredeljeno je bilo stališče, da izmed prijavljenih kandidatov
izpolnjujeta vse pogoje glede na dejanske potrebe in naloge
Temeljnega sodišča v Ljubljani kandidata: DJORDJEVIČ MIO-
DRAG in KUMER TANJA.

Komisija za volitve in imenovanja skupščine občine Ljubljana
Vič-Rudnik zato predlaga zborom občinske skupščine, kot je v
predlogu sklepa.



Na podlagi 174. člena statuta občine Ljubljana Vič-Rudnik (Ur.
I. SRS št. 2/78 in 35/81) in 9. člena samoupravnega sporazuma o
združevanju in porabi sredstev za sofinanciranje programov in
planov krajevnih skupnosti v občini Ljubljana Vič-Rudnik, na
podlagi komisije za volitve in imenovanja ter kadrovske zadeve
skupščine občine Ljubljana Vič-Rudnik, je skupščina občine
Ljubljana Vič-Rudnik na seji družbenopolitičnega zbora, zbora
krajevnih skupnosti in zbora združenega dela na seji dne

sprejela

SKLEP
o razrešitvi odbora podpisnikov
samoupravnega sporazuma o zdru-
ževanju in porabi sredstev za sofi-
nansiranje programov in planov kra-
jevnih skupnosti.

i.
Razreši se odbor podpisnikov samoupravnega sporazuma o

združevanju in porabi sredstev za sofinansiranje programov in
planov krajevnih skupnosti:
predsednica:
- Kumše Ivanka, stanuje Knezov štradon 23, Lj.,
člani:
- Arh Alojz, Vrhovci 14/b, Ljubljana
- Cigler Jože, Bičevje 4, Ljubljana
- Detelič Ivan, Podpeč 53
- Gerkšič Jože, Notranje Grice 64
- Gorjup Vera, Rob na Dolenjskem 18
"- Intihar Ludvik, Horjul 54
- Kovač Nataša, Krimska 22, Ljubljana
- Kristan Judita, Rožna dolina c. XV/26
- KumSe Lucija, Tomišelj n.h.
- Saksida Janez, Šujica 60
- Samsa Bogomir, Dolnje Retje 5
- Špringer Ciril, Škofljica n.h. -. . ..
- Tesner Stane, Polhov Gradec 89 '
- Tomovič Milka, Želimlje n.h.
- Trček Gabrijet, Tržaška 258, Ljubljana
- Uršič Ela, Koseskega 15, Ljubljana.

Ta sklep velja takoj.
Predsednik skupščine

občine Ljubljana Vič-Rudnik
Maks KLANŠEK

Odbor podpisnikov samoupravnega sporazuma o združevanju
in porabi sredstev za sofinanciranje programov in planov krajev-
nih skupnosti v občini Ljubljana Vič-Rudnik je bil ustanovljen s
sklepom skupščinešt. 021-54/78 zdne 17/10-78. Veljavnost samo-
upravnega sporazuma je v letu 1982 potekla. Komisija za volitve
in imenovanja ter kadrovske zadeve skupščine občine zato pred-
laga zborom skupščine, da se odbor podpisnikov razreši.

Komisija za volitve in imenovanja
ter kadrovske zadeve



STALIŠČE IZVRŠNEGA SVETA
Izvršni svet je na svoji 124. seji dne 23. 1. 1985 obrav-

naval poročito o delu SPV Ljubljana Vič-Rudnik za leto
1984 in program dela SPV Ljubljana Vič-Rudnik za leto
1985 in sprejel naslednje stališče:

Izvršni svet ocenjuje delo občinskega Sveta za pre-
ventivo in vzgojo v cestnem prometu v preteklem letu kot
zelo dobro. Posebej je treba poudariti uspehe in rezul-
tate, ki jih je SPV dosegel predvsem na področju vzgoj-
nega in preventivnega dela za predšolsko in osnov-
nošolsko mladino. V bodoče pa je treba dosti večji
poudarek dati potrebi po odzivu za te zadeve tudi v
srednjih šolah, še bolj pa odzivu pristojnih organizacij, ki
so zadolžene predvsem za področje prometne signaliza-
clje, kot so Cestno podjetje Ljubljana, Komunalno pod-
jetje Ljubljana in Mestni komite za komunalno gospodar-
stvo, promet in zveze Ljubljana, za katere /e iz poročila
SPV razvidno, da slabo izvajajo usmeritve v praksi, veli-
kokrat tudi zaradi pomanjkanja materialnih sredstev, kar
pa ne sme biti razlog.

IZVRŠNI SVET

POROČILO
o delu sveta za preventivo in vzgojo
v cestnem prometu občine Ljub-
Ijana Vič-Rudnik za leto 1984

Občinski svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu je
svet Skupščine občine Ljubljana Vič-Rudnik, ustanovljen z Odlo-
kom o ustanovitvi in nalogah sveta za preventivo in vzgojo v
cestnem prometu (Uradni list, SRS, št. 32/84), na podlagi Zakona
o varnosti cestnega prometa (Uradni list SRS, št. 5/82). Člani
sveta so organi in organizacije, katerih dejavnost je pomembna
za preventivno in vzgojno delovanje v cestnem prometu. Svet je v
letu 1984 sprejel tudi Poslovnik, s katerim ureja svojo notranjo
organizacijo, način dela ter druga vprašanja, ki so pomembna za
njegovo delo.

Svet je imel v letu 1984 pet rednih sej, štiri seje stalnih komisij
sveta ter šest sestankov v zvezi z izvedbo programiranih akcij.

V letu 1984 je svet:
1. Izvedel XVI. občinsko tekmovanje »Kaj veš o prometu?« za

učence osnovnih šol in 8. srečanje pionirjev prometnikov, vse na
OŠ Oskar Kovačič pod pokroviteljstvom DO Utensilia.

2. Sodeloval oziroma izvedel akcije:
- »Kolesarjenje okoli Ljubljane«, ki ga je v okviru trimske

akcije organizirala ZTKO Ljubljana Vič-Rudnik. V okviru te akcije
je svet omogočil vsem udeležencem opraviti preizkus znanja iz
cestno prometnih predpisov na primernih testnih polah, ter
opravljanje kolesarskih izpitov učencem osnovnih šol, na OŠ
Vrhovci,

- »Z varnim kolesom v promet«, ki je že utečena in jo mentorji
prometne vzgoje izvajajo na vseh šolah v sodelovanju s člani
sveta in drugimi,

- »Brezhibno vozilo je varno vozilo«, ki sicer ni bila izpeljana
po vseh KS, vendar je uspeh zadovoljiv, saj je bilo realiziranih
80% načrtovanih akcij. Člani ZŠAM Dolomiti so pri tem delu
opravili 500 prostovoljnih ur, člani sveta pa so ob akciji obravna-
vali prometno problematiko na terenu samem,

- »Varnostni pas«, ki"pa kljub obsežnim propagandnim gradi-
vom ni imela zadovoljivega odziva,

- »Prometna značka«, kjer je svet s svojo aktivnostjo pripo-
mogel, da je akcija prerasla v pomemben motivacijski dejavnik in
postala del rednih nalog v okviru preventivne vzgoje v VVO in OŠ.
Podelitev prometne značke pomeni priznanje cicibanom v
obvezni pripravi na šolo ter osnovnošolcem za prizadevno in
uspešno delo v šoli in izven nje. V ob.ravnavanem letu je pro-
metno značko prejelo 2913 otrok.

Poleg tega je svet:
Organiziral posvet s strokovnim predavanjem za vse vzgojite-

Ijice v VVO občine Ljubljana Vič-Rudnik in podružnic, ki izvajajo
program vzgoje in preventive v cestnem prometu v oddelkih
priprave na šolo.

Organiziral sestanke mentorjev prometne vzgoje v OŠ, na kate-
rih so obravanvali različno problematiko, s katero se srečujejo pri
svojem delu.

Za učence, ki so že dopolnili 14 let starosti, je svet organiziral
po šolah in KS vrsto tečajev iz CCP za kolo z motorjem. V to
dejavnost so bili vključeni predvsem učenci s primestnega ob-
močja.

Pred pričetkom šolskega leta je svet pravočasno opozoril šole
in starše na poroembnost nošenja rumene rutice in kresničke, ter
se aktivno vključil v akcijo zagotovitve varnosti otrok na cestnih
površinah pred pričetkom šole. Sodelovali so tudi pionirji pro-
metniki, miličniki postaje milice Vič, narodne zaščite in drugi.

Pripravil predloge za podelitev plakete »Vzorni voznik« ter
predloge za podelitev značke sveta »SPV«.

Organiziral, da so bili v posameznih OZD opravljeni preizkusi
znanja poznavanja CPP za poklicne voznike, za njihovo izpopol-
njevanje pa je organiziral predavanje s predvajanjem ustreznih
prometno-vzgojnih filmov.

V več KS so bili izvedeni tečaji o varnem delu s traktorji in
traktorskimi priključki.

Redno obravnaval in analiziral stanje prometne varnosti v Ljub-
Ijani oziroma v občini Ljubljana Vič-Rudnik s poudarkom na
udeležbi otrok v prometnih nesrečah.

Predlagal organom in organizacijam, ki delajo na področju
varnosti cestnega prometa in vzdrževanju cest, vrsto ukrepov za
odpravo pomanjkljivosti pri označbah prometne signalizacije v
posameznih KS, vzdrževanju cest in izgradnjo kolesarskih stez. V
okviru tega so člani sveta sodelovali pri opisu in izdelavi predlo-
gov za izboljšanje zavarovanja vseh prehodov za pešce na magi-
stralnih in regionalnih cestah ter izposlavil in predlagal izbolj-
šavo stanja šignalizacije na kritičnih mestih. Zaenkrat je odziv
pristojnih organizacij slab.

Dejstvo je, da preko naše občine potekata dve zelo prometni
magistralni cesti - Tcžaška in Dolenjska cesta, vzporedno z njlma
pa še železniški promet za Trst in Novo mesto. Tudi stanje ostalih
cest v občini ni zadovoljivo.

Tekom leta 1984 so se povečale finančne obveznosti sveta, saj
je le-ta primoran kriti stroške: izvedbe občinskega tekmovanja;
nabave prometnih značk (v letu 1984 za 2913 otrok); nabave
Cicibanov (za otroke male šole svet vsako leto financira 1. šte-
vilko, kjer izide cicibanova prometna knjižica, ki je osnova za
izvedbo programa za pridobitev prometne značke v mali šoli);
nakupa prometno-vzgojnih filmov; raznih brošur o prometu;
nagrad, ki se podeljujejo ob priliki občinskega tekmovanja ter ob
priliki izvedbe prometnega KVIZ tekmovanja; posvetovanja vzgo-
jitelic v VVO (vsako leto); honorarja predavateljem fia organizira-
nih predavanjih in posvetih; nabave plaket »Vzorni voznik« ter
značk sveta »SPV«; tečajev (delno) CPP za kolo z motorjem, ter
druge finančne obveznosti.

Celotna ocena dela SPV občine Ljubljana Vič-Rudnik za leto
1984 je zadovoljiva, kar se odraža sicer le v postopnem dviganju
samozaščitne dejavnosti in zavesti ter ravnanju vseh udeležencev
v prometu. Vse več se v prometno dejavnost vključujejo OZD, KS,
VVO, društva in drugi. Brez odziva ostaja le srednje šolstvo, kljub
temu, da svet v okviru izvedbe občinskega tekmovanja »Kaj veš o
prometu?« vedno poziva oziroma vabi k sodelovanju - udeležbi
tudi učence srednjih šol.

Zelo dobro je sodelovanje sveta s PM Vič, Mestno prometno
milico, ZŠAM Dolomiti, Republiškim SPV, posameznimi OŠ in
VVO, AMD Zvezda, ZPM občine Ljubljana Vič-Rudnik, ki so se
vedno odzvaii in sodelovali v pomembnejših akcijah sveta.

Če želimo biti uspešni, potrebujemo podporo vseh občanov in
drugih dejavnikov na področju preventive in vzgoje v cestnem
prometu, ki naj bi tako kot vsi ostali dvigali samozaščitno zavest
in ravnanje vseh udeležencev v prometu.

Svet za preventivo in vzgojo
v cestnem prometu Ljubljana

Vič-Rudnik



PROGRAM DELA SVETA ZA PREVNTIVO IN
VZGOJO V CESTNEM PROMETU OBČINE
LJUBLJANA VIČ-RUDNIK ZA LETO 1985
Vsebina zadev oziroma nalog

1. Aktiviranje krajevnih skupnosti, ki se še niso vključile v
prometno preventivo in vzgojo v cestnem prometu ter še nimajo
formiranih kornisij za preventivno dejavnost.

2. Organizacija predavanj in predvajanja prometno-vzgojnih
filmov v KS, z možnostjo preizkusa znanja prometnih predpisov
za voznike motornih vozil.

3. Organizacija predavanj in predvajanja prometno-vzgojnih
filmov v osnovnih šolah in vzgojno varstvenih organizacijah, tako
za učence in otroke, kot tudi za starše na roditeljskih sestankih.

4. Izvedba akcije »Z varnim kolesom v promet« - po pro-
gramu, v sodelovanju z miličniki prometnki (ravno tako naj bi leti
sodelovali tudi na predavanjih namenjih staršem).

5. Nadatjevanje akcije o prometni znački, nošenju kresničke in
rumene rutice.

6. Pomoč šolam pri kolesarskih izpitih, pri vzgoji in izpopolnje-
vanjuč pionirske prometne službe, sodelovanje pri ustanovitvi le-
te (kjer je še nimajo) - sodelovanje prometnih miličnikov.

7. Organizacija posveta mentorjev prometne vzgoje v osnov-
nih šolah (predavanje v sodelovanju z Zavodom za šolstvo, s
poudarkom na varnostnih načrtih šolskih okolišev).

8. Izvedba KVIZA »Kaj veš o prometu?«.
9. Izvedba XVLI občinskega tekmovanja »Kaj veš o prometu?«

in«. srečanja pionirjev prometnikov. . ,.,. ; • . . " ' -
10. Sodelovanje pri izvedbi tačaja poznavanja cestno-promet-

nih predpisovza kolo z motprjem za učence, ki so dopolniti 14 (et.
11. Nadaljevanje akcij: - rumena rutica,

- kresnička, •
- tehnično brezhibno vozilo,
- prometna značka.

12. Organizacija tečajev za traktoriste (zmanjšati število
nesreč pri delu s traktorji).

13. Ponovitev akcij: - Brezhibno vozilo je varno vozilo,
- Varnostni pas,

14. Svet bo ponovno skušal pridobiti k sodelovanju srednje
šole (do sedaj brez uspeha).

t5. Izvedba propagandne akcije ob zaključku šolskega leta
(84/85) za večjo varnost otrok in mladine med šolskimi počitni-
cami.

16. Pred začetkom novega šolskega leta (85/86) bo svet skupaj
s Postajo milice Vič, narodno zaščito v KS ter šolsko pionirsko
prometno službo pripravil program zavarovanja najnevarnejših
prehodov za pešce, posebno pred šolami. Še posebej pa nudenje
pomoči pri prečkanju ceste prvošolčkom.

17. Organizacija predavanj v večjih OZD (predvsem tistih, ki
imajo avtopark) s predavanjem ustreznih prometno-vzgojnih fil-
mov za poklicne voznike. Več pozornosti bomo posvetili notranji
kontroli in stikom z odgovornimi osebami na tem področju.
Poskušali bomo tudi z izvedbo testiranja - poznavanja CPP.

18. Sodelovanje z raznimi ustanovami v naši občini, mestu in
republiki, ki lahko kakor koli vplivajo na izboljšanje prometne
varnosti.

19. Svet bo tudi v bodoče predlagatelj za odpravo določenih
ovir v prometu in za izboljšanje prometne varnosti.

20. Redno bomo analizirali stanje prometne varnosti v naši
občini in sprejemali konkretne sklepe za izboljšanje stanja.

21. V počitniškem domu Pačug bomo skušali organizirati pre-
davanje in predvajanje prometno-vzgojnih filmov za mladino.

22. Izvajali bomo vse akcije, ki jih bo pripravil republiški svet,
ter koordinirali delo-akcije z mestnim SPV.

23. Intenzivneje se bomo vključili v sodelovanje z občinskim
glasilom »Naša komuna« (objava raznega gradiva) ter v glasila
OZD.

24. Organizirali bomo obiske v čim več osnovnih šol in VVO ter
se seznanili s problematiko, s katero se srečujejo delavci pri
izvajanju prometno vzgojnega programa.

25. Organizirali bomo podelitev plaket »Vzornega voznika« ter
priznanj SPV.
Ljubljana, 25. 12. 1984

Svet za preventivo In
vzgojo v cestnem prometu



SKUPŠČINA SR SLOVENIJE
IZVRŠNI SVET

Stališče do delegatske pobude sku-
pine delegatov za socialno-zdrav-
stveno področje 3. okolišča — Ljub-
Ijana Vič-Rudnik za zbor združenega
dela glede porodniškega dopusta
(sklep o podaji pobude je bil sprejet
na 26. seji zbora združenega dela
skupščine občine Ljubljana Vič-
Rudnikdne21. 11. 1984)

Izvršni svet Skupščine SR Slovenije podpira pobudo skupine
delegatov za socialno-zdravstveno področje 3. okoliša Ljubljana
Vič-Rudnik, da se proučijo realne možnosti za podaljšanje traja-
nja porodniškega dopusta ter razširttev kroga upravičencev do
nadomestila osebnega dohodka za čas porodniškega dopusta.

Problematiko v zvezi s porodniškim dopustom je julija letos
obravnaval Družbenopolitični zbor Skupščine SR Slovenije. Skle-
njeno je bilo, da je prioriteno potrebno rešiti vprašanje nadome-
stil osebnega dohodka za čas porodniškega dopusta, saj je
poprečno izplačano nadomestilo v letu 1983 na območju SR
Slovenije znašalo le še 65% poprečnega osebnega dohodka v
istem letu. Tako je bilo v letošnjem letu že rešena vprašanja
nadomestil osebnega dohodka dohodka za čas porodniškega
dopusta, s Čimer se je znatno izboljšal gmotni položaj upravičen-
cev. Po samoupravnem sporazumu o spremembah in dopolni-
tvah samoupravnega sporazuma o uresničevanju pravic do poro-
dniškega dopusta, ki se uporablja od 1. 12. 1984 je vrednost
nadomestil osebnega dohodka realnejša, približana je vrednosti
osebnih dohodkov.

V resoluciji o politiki uresničevanja usmeritev družbenega
plana SR Slovenije za leto 1985 smo se opredelili, da v tem letu ne
bomo uvajali novih socialno-varstvenih pravic, uresničevanje
dogovorjenih pravic pa bomo usklajevali z materialnimi mož-
nostmi.

Podaljšanje trajanja porodniškega dopusta in razširitev kroga
upravičencev do nadomestila osebnega dohodka za čas poro-
dniškega dopusta pa sta nalogi, o katerih se bo treba odločiti ob
sprejemanju pianskih dokumentov za prihodnje srednjeročno
obdobje.

Analiza razvojnih možnosti družbtnega varstva otrok v SR
Sloveniji v obdobju 1986-1990/2000 (delegatski poročevalec št.
15, Ljubljana, 7.12.1984) daje v razpravo pet različnih možnosti
trajanja porodniškega dbpusta ter dve možnosti za širjenje kroga
upravičencev do nadomestila v času porodniškega dopusta in
dopusta za nego otroka. Oba dokumenta sta v javni razpravi v
občinskih skupnostih otroškega varstva.

Ob pripravi srednjeročnih planov moramo upoštevati celotfio
družbeno bilanco in uskladiti vse načrtovane spremembe s stvar-
nimi materialnimi možnostmi.
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Delegatsko gradivo izhaja v okviru občinskega glasila SZDL Ljubljana Vič-Rudnik Naša komuna. Gradivo pripravlja za tlsk
sekretariat skupščine občine Ljubljana Vič-Rudnik.
Tisk: Tiskarna ČGP »Delo« - Po mnenju sekretariata za informacije izvršnega sveta SRS je Naša komuna oproščena
prometnega davka.


